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% NPOAVKLMA INTEKC
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NPEANPUATUE

* 30 net onbiTa pa3paboTkmM N NPON3BOACTBA
TeNEeKOMMYHUKALMOHHOTO 060opyaoBaHUA
bonee 1000 coTpyaHUKOB

14 nabopatopumit no paspaboTke MO

2 Npou3BOACTBEHHbIX KOMMJIEKCa B
HoBocnbupcke (PP) n Aama-Are (KasaxcraH)
bonee 100 KomnaHU-NapTHEPOB B Poccun,
CHT, Espone, A3nuun n Ha banxkHem BocToke
* bonee 20 000 KOMNAaHUN-KINEHTOB

NPOAVYKUWNA SNTEKC

OnepaTtopam cBA3un

ConpoBokgeHue

» Pa3pabotka annapaTtHoOM Yacm * MOBEPXHOCTHbIN MOHTAXK » TexHwnuecKaa NoaaepKKa
» Pa3pabotka nporpammHoro * O6bEMHDIA MOHTAXK » CepBUCHbIA LIEHTP
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» TecTvpoBaHWe CepUiAHbIX U3aenuii

KopnopaTM BHbIM 3aKa34ynKam
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* 8 mmniamoHos noptos PON OLT
* 3 muIMoHa noptoB Ethernet

* 6 mmnamoHos noptos VolP

* 1,5 mmnavoHa IPTV-npucraBoK
* 1 mmnamoH nopros TDM
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ONMTUYECKUE IMHENHBLIE TEPMUHA/bI
GPON (OLT)

BHewHuii BUg,

19", eBPOKOHCTPYKTMB 19", eBPOKOHCTPYKTUB 19" EBPOKOHCTPYKTUB

UcnonHeHue 1U U 1U
HanonHenue
KpeitTa
MpoussoauTent- 128 16ut/c 128 16ut/c 120 r6uT/c
HOCTb
CKopocTb 4x2,5/1,25 réumt/c 8x2,5/1,25 rémt/c 16x2,5/1,25 r6ut/c
nepeaayu AaHHbIX GPON (SFP) GPON (SFP) GPON
Konunuecrso
noprtos PON 4 8 16
® 2x10GBase-X ® 2x10GBase-X ® 8x10GBase-X
(SFP+)/1000Base-X (SFP+)/1000Base-X (SFP+)/1000Base-X
(SFP) (SFP) (SFP)
Konunuectso ® 4x10/100/1000Base-T ® 4x10/100/1000Base-T
Uplink-nopros /1000Base-X (SFP) /1000Base-X (SFP)
(komMBUHMpOBaHHbIE (kombUHMpPOBaHHbIE
nopTbl) nopTbi)
® 4x10/100/1000Base-T
MakcumanbHoe 512 1024 2048

Konuyectso ONT

ABOHEHTCKWE YCTPOMCTBA GPON (ONT)

19", eBPOKOHCTPYKTUB

19", @eBPOKOHCTPYKTMB
9U, moaynbHas

1uU

KOHCTPYKLMA

0o 16 mogyneii PLC8

00 2 moaynein PP4X

680 réut/c 120 réut/c
no 128x2,5/1,25 8x10/10 réut/c
réut/c GPON XGS-PON
no 128 8

® no 8x10GBase-X
(SFP+)/1000Base-T/
1000Base-X (SFP)

® 1o 4x10/100/1000
Base-T/1000 Base-X
(SFP) (kombuHMpo-
BaHHble NOpPTbI)

(QSFP28)

8192 1024/2048

® 4x100GBASE-SR-4/LR4 ®

- LTP-4X LTP-8X LTP-16N MA-4000PX | @ LTX-8 | @ LTX-16
’; | s [T

19", eBPOKOHCTPYKTUB
1u

120 réut/c

16x10/10 réut/c
XGS-PON

16

4x100GBASE-SR-4/LR4
(QSFP28)

2048/4096

I 7 T 3 2 R N

NTX-1

Q ¢ paspabomue 1xXGS-PON 1x10 réut/c
1xGPON

NTU-SFP-200 SC/APC 1x1réwut/c SFP
NTU-1 rev.C 1xGPON 1x1rémut/c
NTU-1C 1xGPON 1x1réut/c
NTU-52V 1xGPON 1x100M6wuTt/c + 1x1réut/c 1
NTU-52VC 1xGPON 1x100M6wuTt/c + 1x1réut/c 1
NTU-52W
Q ¢ paspasomue 1xGPON 1x100M6wuT/c + 1x1r6ut/c
NTU-RG-1421G-Wac 1XGPON 4x1r6uT/c 1
crney.3axkas

- - L *
Nio-RG-1421G-Wz 1xGPON 4x1r6ut/c 1
< n ans «YMHBIVi gOM»
NTU-RG-5402G-W 1xGPON 4x1réut/c 2
NTU-RG-5420G-Wac 1xGPON 4x1réut/c

| - ! *
!:\’11;3.3'2%34206 Wz 1xGPON Ax1réut/c
& i ana «YMHbI gom»
NTU-RG-5421G-Wac rev.B 1xGPON 4x1réut/c 1
NTU-RG-5421GC-Wac 1xGPON 4x1réuT/c 1

| - _ *
NTU-RG-5421G-Wz* rev.B 1XGPON 4x1r6ut/c 1
*BCTP! ana «YMHbIIi JoM»
NTU-RG-5440G-Wac 1xGPON 4x1T6uT/c
NTU-RG-5440G-WZ* 1xGPON 4x1réut/c
] Ans «YMHbI fOM»
NTU-MD500P 1XxGPON 4x1rémt/c
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ried KOMMYTATOPbI ETHERNET

LLIMpoKuiA MoaENbHBIN PAA, YNPaBASEMbIX MrabUTHbIX KOMMYTATOPOB OT OTEYECTBEHHOO NMPOM3BOAUTENS

OCHOBHbIM HanpasneHnem geatenbHocTn npeanpuatma «JITEKC»
ABAAeTcA pa3paboTKka M NPoM3BOACTBO COBPEMEHHOIO
TENEKOMMYHUKAUNMOHHOTO 060pyA0BaHNA ANA CeTEN CBA3M.
Ethernet-kommyTaTopbl 3aHMMAIOT 3HAYUTENBHYIO YacTb
aCCOPTMMEHTA BblNyCcKaeMoro obopyaoBaHuA. YCTPOMCTBA TaKoro
TMMNA UCMO/b3YIOT NPEeANnPUATUA N OPraHM3aLMn Ppa3HOro

NPOAVYKUWNA SNTEKC

- _— MaCLLITaﬁa, HauyMHasA OT HebONbLUMX YaCTHbIX d)leM M 3aKaH4YnBaA ﬁ
e KpynHbIMU 3aBOAaMU, XONAUHTAaMU, KOPMOPaUNAMN. §
=
©
KommyTtaTopbl Downlink MponyckHas CteknpoBaHue | BctpoeHHoe nuTaHue Bo3morKHOCTb g—
goctyna Crnoco6HOCTb noakntoyeHva AKb 'rE
Q
- rastBthemet [
=
o
MES1124M 24x100M Eth  4x1G Eth/SFP Combo 12,8 6ut/c  po 3x yctpoiicte  220B AC/48BDC
MES1124MB 24x100M Eth  4x1G Eth/SFP Combo 12,8 Iéut/c 0,0 3X yCTPOMCTB 220BAC/12BDC
MES1428 24x100M Eth  4x1G Eth/SFP Combo 12,8 rowt/c 220 B AC/48BDC
2
Gigabit Ethernet b
=
MES2308R 8x1G Eth 2x1G Eth/SFP Combo 20 rémr/c [0 8 ycTpoicTs 220 B AC %
X
MES2324 24x1G Eth 4x10G SFP+ 128 réemr/c [0 8 yCTpocTB 220 B AC/ 48 BDC ?\
=)
MES2324B 24x1G Eth 4x10G SFP+ 128 réut/c 00 8 ycTpoiicTs 220BAC/12BDC £
]
=
MES2348B 48x1G Eth 4x10G SFP+ 176 réemr/c [0 8 yCTpOMCTB 220BAC/12BDC 'r-u
Q
o
MES2408 8x1G Eth 2x1G SFP 20 réut/c 220BAC/48BDC E_
o
MES2408B 8x1G Eth 2x1G SFP 20 réur/c 220B AC/12BDC x
MES2408C 8x1G Eth 2x1G Eth/SFP Combo 20 réut/c 220 B AC
MES2428 24x1G Eth 4x1G Eth/SFP Combo 56 r6ut/c 220 BAC/48BDC
MES2428B 24x1G Eth 4x1G Eth/SFP Combo 56 r6ur/c 220BAC/12BDC
MES2424 24x1G Eth 4x10G SFP+ 128 réut/c 220B AC/48BDC
MES2424B 24x1G Eth 4x10G SFP+ 128 Iéut/c 220BAC/12BDC
MES2448B 48x1G Eth 4x10G SFP+ 176 Téut/c 220B AC/12BDC
MES2300-24 24x1G Eth 4x10G SFP+ 128 Iémut/c [0 8 yCTpoWicTB 220B AC
g B pa3paborTke
e 24x1G Eth 4x10G SFP+ 128 Iéut/c 00 8 ycTpomcTs 220 B AC/48 B DC
B pa3paboTke
- 20x1G SFP
MES2300-24F 4x1G Eth/SFP 4x10G SFP+ 130 réwmr/c 00 8 ycTpoiicts 220BAC/48BDC
B paspabotke Combo
MES2328I 24x1G Eth 4x1G Combo 56 réwt/c [0 8 yCTpoWcTB 220B AC/48BDC

20x1G SFP

MES2324F DC 4x1G Eth/SFP Combo 4x10G SFP+ 128 rémr/c [0 8 ycTpouncTs 48 B DC

MES2324FB 201G SFP 4x10G SFP+ 128 I6uT/c 08 ycrpoiicte 220 BAC /12 B DC
4x1G Eth/SFP Combo X al HO & ycTponct

MES2424FB 24X1G SFP 4x10G SFP+ 128 I6uT/c 220BAC/ 12 B DC

Q B pa3paboTke

MES2411X 8x1G Eth 11x10G SFP+ 236 I6uT/c 220 B AC

AHELTEX




Wxs] KOMMYTATOPbI ETHERNET

KommyTaTopb! . . lMponyckHaa BcTpoeHHoe BrogxeTt
Downlink Uplink CNoco6HOCTb CrekuposaHue nutTaHve mowHocTu PoE

MES2308P 8x1G PoE/PoE+ ;:ig E:; 24 Téut/c o 8 yctpoiicte 220 B AC /48 BDC 240 Bt
MES2324P 24x1G PoE/PoE+ 4x10G SFP+ 128 réut/c 0o 8 ycrporicts 220 B AC/ 48 BDC 380 Bt
MES2348P 48x1G PoE/PoE+ 4x10G SFP+ 176 T6u/c no 8 yerpoiicrs 220BAC/48BDC 4508y
MES2408PL 8x1G PoE/PoE+ 2x1G SFP 20 rémr/c 220 B AC 65 BT
MES2408P 8x1G PoE/PoE+ 2x1G SFP 20 éut/c 220BAC/48BDC 256 BT
MES2408CP 8x1G PoE/PoE+ 2x1G Eth/SFP Combo 20 réur/c 220 B AC 120 Bt
MES2428P 24x1G PoE/PoE+ 4X1SO:EéSFP 56 reur/c 220BAC/48BDC 370 Bt
MES2424P 24x1G PoE/PoE+ 4x10G SFP+ 128 réur/c 220 B AC 370 Bt
ES2448P 220 B AC
8 paspaboTke 48x1G PoE/PoE+ 4x10G SFP+ 176 réur/c (pesepsypyemoe nuratue) 740 Bt
MESBZ ;?;:38p|:60me 8x2.5G PoE/PoE+ 2x10G SFP+ 80 rbut/c [0 8 yCTpoWncTB 220 B AC 240 Bt
MES:S:f;gsome 8x2.5G 4PPoE 2x10G SFP+ 80 réemt/c [0 8 yCTpoWicTB 220 B AC 480 BT
MES3508* 8x1G Eth 2x1G Eth/SFP Combo 20 Méeut/c 48 B DC
MES3508P* 8x1G PoE/PoE+ 2x1G Eth/SFP Combo 20 rémr/c 48 BDC 240 Bt
MES3510P* 8x1G PoE/PoE+ 4x1G SFP 24 réut/c 48 B DC 240 Bt
MES3708P 8x1G PoE/PoE+ 2x1G SFP 20 réeur/c 220 B AC 120 Bt

K MponycKHasa Bo3morkHOCTb
OMMYTaTOpbI Downlink Uplink pony! RS AuTanme HoAKAIOEH
Gl ETAL CnocoBHOCTb e

Gigabit Ethernet

MES3308F 4x1G Eth/SFP Combo 4x10G SFP+ 96 Iéut/c 0o 8 ycrporicte 220 B AC/ 48 BDC
MES3316F 121G 5P 4x10G SFP+ 112 réur/c 08 ycTpoiicts 220 B AC/ 48 B DC
4x1G Eth/SFP Combo Ao SycTp
20x1G Eth o
MES3324 4x1G Eth/SFP Combo 4x10G SFP+ 128 réwt/c 0o 8 ycrporicte 220 B AC/ 48 BDC
20x1G SFP -

MES3324F 4x1G Eth/SFP Combo 4x10G SFP+ 128 réur/c 0o 8 yctporicte 220 B AC/ 48 BDC
MES3348 48x1G Eth 4x10G SFP+ 176 Téut/c 0o 8 ycrporicte 220 B AC/ 48 BDC
MES3348F 48x1G SFP 4x10G SFP+ 176 Téut/c 0o 8 yctporicte 220 B AC/ 48 BDC
MES3300-24 20x1G Eth .

& paspaboTke 4x1G Eth/SFP Combo 4x10G SFP+ 128 réwt/c [0 8 ycTponcTts 220 B AC
MES3300-24F 20x1G SFP o
. B paspaboTke 441G Eth/SFP Combo 4x10G SFP+ 128 réut/c 00 8 ycTporicTs 220 B AC/ 48 B DC

10 Gigabit Ethernet

MES5316A 16x10G SFP+ 320 réut/c no 8 ycrporicte 220 B AC/ 48 BDC
MES5324A 24x10G SFP+ 480 réut/c oo 8 ycrporicte 220 B AC/ 48 BDC
MES5332A 32x10G SFP+ 640 réut/c no 8 yctpoiicte 220 B AC/ 48 BDC
MES5324 24x10G SFP+ 4x40G QSFP+ 800 réut/c 0o 8 yctporicte 220 B AC/ 48 BDC
MES5448 48x10G SFP+ 4x40G QSFP+ 1,28 Téut/c [0 8 yCTpoiicTB 220BAC/48BDC
MES7048 48x10G SFP+ 6x100G QSFP28 2,15 Téut/c 0o 8 yctporicte 220 B AC/ 48 BDC
MES5400-24 24x10G SFP+ 6x100G QSFP28 1,68 T6ut/c [0 8 yctpoiicte 220 B AC/ 48 BDC
MES5400-48 48x1G SFP+ 6x100G QSFP28 2,16 TouTt/c no 8 yctpoiicte 220 B AC/48 BDC
MES5410-48 48x25G SFP28 6x100G QSFP28 3,6 Tout/c 40 8 ycTponcTs 220 B AC
. B pa3paboTke
MES5500-32

B paspaboTke 2x10G SFP 32x100G QSFP28 6,4 Tout/c [0 8 ycTpoiiCcTB 220 B AC

*B0o3MOXXHO nogkntoueHue K cetu 220 B npu ucnonbzoBaHumu 610ka nutaHmua DRS-270-56

4x1G SFP



is] CEPBMCHbBIE MAPLUPYTU3ATOPbI CEPUM ESR

INTEKC pa3pabatbiBaeT cOOCTBEHHbIE PeLLeHNA A1 Pas/IYHbIX
obnacreit: HPOPMALIMOHHDBIX CeTeld NPOBAAAEPOB,
TENEKOMMYHMKALMOHHbIX OMepaTopoB, NPOVM3BOACTBEHHbIX NMPEANPUATU
KpYynHoro, cpeaHero 1 manoro busHeca. B accoptvmeHTe
M3roTaB/IMBAaEMOM NPOAYKLMW NPeACTaBeHbl MapLLPYTU3ATOPb! C
nopaepskor VPN 2 1 3 yposHsa (L2, L3), a Takske MPLS.
Mpov3BOAMMbIE HAMM YCTPOMCTBA MpeaHa3HauYeHbl AN1A peLleHns
LUMPOKOrO CrEeKTPa 33434, CBA3AHHbIX C 3aLLMTON CETU.

Mpounzsoan- ESR-10| ESR-12V |ESR-12VF| ESR-20 | ESR-21 | ESR-30 | ESR-100 | ESR-200| ESR-1000 | ESR-1500 | ESR-1511 |ESR-1700| ESR-3100
TeNbHOCTb ESR-1200 cney.3aKas

NPOAVYKUWNA SNTEKC

S
m
x
o
v
2
1}
Q
o
-
1]
Q
[}
=
o

:’:::,:;7::;7%““" 0,98 r6ut/c 3,7 Téur/c 2,5 M6ut/c 8,6 I6ut/c 1,28 [6uT/c1,92 M6ut/c 8,68 6ut/c 12,15 M6ut/c 18,01 M6ut/c 39 M6ut/c 6,78 6uT/c B;‘”:;MT_M
MapLupyTusauuu 81K nkt/c 307K nkr/c 212K nkr/c 713K nkr/c 106K nkt/c 158K nkT/c 715K nkt/c 1001K nkt/c 1483K nkt/c 3216K nkt/c 558K nkt/c ——
(6onblume nakebr) rsu
s
e . . o o T
1456B) 43K nkr/c 43K nkT/c  posakye nKt/c poBaHve %
VPN-TyHHeneii 10 250 500 E
CraTiueckvie MapLupyTb! 1K 11K g
=

comypem cecon 4K 256K 512K 8
BGP-mapupyTos M 2,5M 5M §.
OSPF-mapLipyTos 30K 300K 500K *
RIP-mapLpyTos 10K

Pasmep FIB 1M 1,4AM 1,7M 3,0M 1,7M
T T T R T

Ethernet 10/100/1000Base-T 4 8 8 4 4

Combo 10/100/1000Base-T/1000Base-X SFP 4 4

Ethernet 10/100/1000Base-X SFP 2 1

Ethernet 10GBase-R SFP+/1000Base-X 2

UsB 2.0 2 2 2 1 1 1

UsB 3.0 1 1 1

Cnort gna SD-kapt o o °

MopTbl FXS 3 2

MopTtbl FXO 1 1

OnepaTuBHaA NamATb 176 1T 176 4Tb no8rlb o 8Trlb

BctpoeHHas Flash-namatb 512 Mb 8Th 1Tb 1TB

UCTOYHMKM NUTaHUA 220 B AC/ 12 B DC 220 B AC 220 B AC 100 — 264 B AC 220 B AC 220 B AC
AnnapaTHoe ycKopeHue WndppoBaHua o o

AnnapartHoe yckopeHue DPI . °




sl CEPBUCHBIE MAPLLPYTU3ATOPbBI CEPUM ESR

annapaTtHOU 4YacTu

UHTepdeichbl

Ethernet 10/100/1000Base-T 24 12 4 4 8
Combo 10/100/1000Base-T

/1000Base-X (SFP) 4 4 4 4

10GBase-R SFP+/1000Base-X 2 8 4 4 8 8
1000BASE-X/10GBASE-R/ 12
25GBASE-R

40GBASE-X QSFP+ 2

USB 2.0 2 2 2 2 2

USB 3.0 2 1
Cnot ana SD-Kkapt o o ° . . °

TexHUYecKue XxapaKTepuCTUKu

OnepaTtUBHAA NaMATb no 8Tlb no 8Tlb arb 4Tb 32Tk 16 b £o48Thb
BctpoeHHas Flash-namaTtb 1Tb 1Tb 1re 1re 1Tb 4TB 8Tb
220 B AC/ 220 B AC/ 220 B AC/ 220 B AC/ 220 B AC/ 220 B AC/ 220 B AC/

WCTOUHMKM NUTaHUA 48 B DC 48 B DC 48 B DC 48 B DC 48 B DC 48 B DC 48 B DC

Ay6nuposaHue moaynei
NUTaHMUA, BO3MOXKHOCTb . . . . . D .
ropsvei 3ameHb!

CMmeHHble BEHTUNIALUMNOHHbDbIE

L] L] L] L] L] L] L]
moaynm
AnnapaTHoe ycKopeHue . . . R . R .
wudposaHua
AnnapaTtHoe yckopeHue DPI o o . . .
Noppepxka HDD 3

MOAENN, CEPTUPULIMPOBAHHbBIE ®CTIK (K/IACC A4)

ESR-20 ESR-21 ESR-100 ESR-200 ESR-1000 ESR-1500 ESR-1511
XapaktepucTuku FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC FSTEC
annapaTtHOM YacTu

UHTepdeichbl

Ethernet 10/100/1000Base-T 2 8 4 24 4 4
::Sc::r:)bo 10/100/1000Base-T/1000Base-X ) 4 4 4 4
10GBase-R (SFP+)/1000Base-X (SFP) 2 4 4
Ethernet 10/100/1000BASE-X 4

40GBASE-X QSFP+ 2
USB 2.0 1 1 1 1 2 2 2
USB 3.0 1 1 1 1

Cnot ana SD-Kapt . . . . . . .

TexHUYecKue XapaKTepucTUKu

OnepaTusHas namatb 4Tb 4Tb no8Tlb no8rlb no8rlb 0o 16 b no 16 b
BcTpoeHHan Flash-namats 4Tb 4Tb 1Tb 1Tb 1Tb 1Tb 1Tb
BcTpoeHHbIi 220BAC/488B

WCTOUHMKM NUTaHMA 220 B AC 220 B AC 220 B AC 220 B AC DC 2 mopynsa 2 mopaynsa
Ay6nupoBaHue moaynei nUTaHus, o o N
BO3MOXXHOCTb ropnueﬁ 3aMeHbl
C MaccmBHoOE oxXnaxageHue

MeHHble BEHTUNALUOHHbIE moAynnu o Ld L4

K 3aKa3y goctynHbl KpunTomapLupytusatopbl ESR-100-ST, EST-200-ST, ESR-1000-ST

Yl J.ELTEX




YHNBEPCA/IbHbIE MAPLWWPYTU3ATOPbI CEPUN ME

ME5000 MapLupyTM3aTopbl BXOAAT B cocTas cepum MES000 v

UMEOT €0MHO06Pa3HOe NporpaMMHoe obecredeHre
nHTepdelicbl ynpaeneHua. ME5100 nopaepKueatot
BEeCb Habop GyHKUMIM — IPVA/IPv6-MapLupyTU3aLmio,
nepapxmyeckmin QoS, mapLupytmsaumto [P Multicast, a
Takke MPLS-cepBUCbI BTOPOrO U TPETLEND YPOBHEMN.

NPOAVYKUWNA SNTEKC

ME5100
ME5200

OnepaTtopam cBA3un

UcnonHeHue

, €BPOKOHCTPYKTMB 15U

', @BPOKOHCTPYKTUNB 2U ', @BPOKOHCTPYKTMB 2U ', @BPOKOHCTPYKTMB 2U

MoAyNbHAA KOHCTPYKUUA

HanonHeHue waccu ® [0 2 moayneit ynpasneHus
1 KommyTaumm (FMC)

® 00 12 AnHemrHbIX KapT
(LineCard)

[o 2,8 TouT/c Ha waccu npu
YCTaHOBKe ABYX Moaynen
FMC16

MpoussoauTenbHOCTb 300 Mpps

200 réwut/c

300 Mpps
200 réwut/c

720 Mpps
720 réut/c

GDYHKLMOHaNbHbIE .

XapaKTepUCTUKn

CPU 1200MTIy, °

816 O3y

Lo 1M IPv4, no 512K IPv6
MapLpyToB

[o 12K MPLS pseudowires
256K MAC-agpecos
4K 6puaxK-aomeHoB
4K cabuHTepdericos

96K ouepepeit

CPU 1200MTIy, ¢ CPU 1400MTy, ©

816 03y

o 1M IPv4, no 512K IPv6
MapLIpyTOB

[lo 12K MPLS pseudowires
256K MAC-agpecos
4K 6puaK-40MeHoB
4K cabuHTepdeiicos

96K ouepepei

16 b O3y

[o 4M IPv4 nn6o 2,7M IPv6
MapLIpyTOB

[o 16K MPLS pseudowires
750K MAC-agpecos
8K 6puax-gomeHos
8K cabuHTepdericos

96K ouepepeit

PesepsupoBaHue moaynei
ynpasnexus

dyHKuMoHan Graceful
restart/Non-stop
forwarding

PyHKUMA 06HOBAEeHUA MO ¢
MWHUMaNbHbBIM Nepepbil-
BOM cepsuca (In-service
software upgrade (ISSU))

Ona LC18XGE:

[o 1M IPv4, no 512K IPv6

KopnopaTM BHbIM 3aKa34ynKam

MapLupyTOB

® [lo 12K MPLS pseudowires

® 250K MAC-agpecos

® 4K 6puaxK-40OMEHOB

® 4K cabuHTepdeiicos

® 96K ouepepeli

[Ana LC20XGE/LC8XLGE:

® [o4M IPv4, no 2,7M IPv6
MapLpyToB

® [lo 16K MPLS pseudowires

® 750K MAC-agpecoB

® 4K 6pugK-4oMeHoB

® 8K cabuHtepdeiicos

® 96K ouepepneti

UHTepdeiicbl ® LC18XGE: 18x10GBase-

R/1000Base-X (SFP+)

® LC20XGE: 20x10GBase-
R/1000Base-X (SFP+)

® LC8XLGE: 4x40GEBase-R
(QSFP+) + 4x dual-rate
100GBase-R/40GBase-R
(QSFP28)

® 20x10GBase-R/1000Base-X
(SFP+)

® 16x10GBase-R/1000Base-X
(SFP+)
® 4x10BASE-R (XFP)

® 32x10GBase-R/1000Base-X
(SFP+)

® 4x dual-rate 100GBase-R
(QSFP28)

AHELTEX



1 Toukw aoctyna Wi-Fi

WEP-3ax WEP-33ax* WEP-1L WEP-2L WEP-2ac

BHewHui Bug,

CraHpgapt
YactotHbIii AnanasoH

Konunuecrso
paaunounHTtepdeiicos

UcnonHeHne aHTEHH

KoHdurypauma aHTeHH

PoymuHr

Pexum paboTbl

—

802.11ax (Wi-Fi 6) 802.11ax (Wi-Fi 6E)

2.4/5 Ty 2.4/5/6 Ty,
2 2
BcTpoeHHble BcTpoeHHble

MU-MIMO 2x2:2 MU-MIMO 4x4:4

802.11 r/k/v

* Mog ynpasneHnem KOHTponnepa
¢ Standalone

e

-

802.11ac (Wi-Fi 5)

2.4/5 Ty,

BcTpoeHHble BcTpoeHHble

MIMO 2x2:2 MIMO 2x2:2

MopTanbHbI POYMUHT

* Mog ynpasneHMem KOHTponnepa
* Standalone

BcTpoeHHble

MIMO 2x2:2

802.11 r/k

* log ynpasneHWem KOHTposiepa
* B knacTepe (ofHa U3 TOYEK -

KOHTpoAnep)
¢ Standalone

1xEthernet 100/1000/2500/
5000Base-T

WnTtepdeiicol 1xEthernet 100/1000/2500Base-T 1xEthernet 10/100/1000Base-T
1xEthernet 100/1000Base-T

PoE+ 48 B /56 B PoE+ 48 B /54 B (IEEE
MutaHune (IEEE 802.3at-2009) UPoE 48 B / 54 B (IEEE 802.3bt) AC, 220 B 802.3at-2009) PoE+ 48 B /54 B (IEEE 802.3at-2009)
Pexomenpyemoe o £0 90 £o 20 £o 40 £0 50
KO/IMYEeCTBO nonb3osarenei
Moapep:kka cepsuca . . _ _ .
WIDS/WIPS
Airtune . . — — .
Mesh . . — _ 5
Hotspot 2.0 (Wi-Fi offload) . . — — .

. ) 7 N,
802.11ax (Wi-Fi 6)

BHewHwWii BuA,

Tan o

Cranpapt 802.11ax (Wi-Fi 6E) 802.11ac (Wi-Fi 5)

YacToTHbIi gnana3oH 2.4/5 Ty, 2.4/5/6 Ty, 2.4/5 Ty,

WUcnonHeHue aHTeHH BHewHwue

KoHdurypaumsa aHTeHH MU-MIMO 2x2:2 MU-MIMO 4x4:4 MIMO 2x2:2 MIMO 3x3:3

PoymuHr 802.11 r/k/v MopTanbHbI POYMUHT 802.11 r/k

* Mop ynpasneHmem KOHTponaepa
* B knactepe (ofHa U3 Touek - KOHTponnep)
* Standalone

* [log ynpaBneHnem KoHTpoanepa

Pexum pabotbi * Standalone

1xEthernet 100/1000/

Untepdeiicsi - 1%)2?/'12e5r3§;a5e . 2500/5000Base-T 1x10/100/1000Base-T xEthernet 10/100/1000Base-T
1xSFP 1000/10 000Base-X
POE+ 48 B /56 B UPOE 48 B /54 B POE+ 48 B / 54 B (IEEE 802.3at-
n POE+ 48 B / 54 B (IEEE 802.3at-2009
uranme (IEEE 802.3at-2009) (IEEE 802.3bt) OF+48B /548 ( 2 ) 2009), 48 B DC

PeKomeHAyemoe KoN-BO
nonb3osarenei giolD gD 2oy AR EE
MoaaepiKa cepauca . . _ . .
WIDS/WIPS
Airtune . . — . .
Mesh . . — o .
Hotspot 2.0

. . _ . .
(Wi-Fi offload)

* YcTpoiicTBa B pa3paboTke, npeacepuiiHoe nponssoacTso Q4 2022

HELTEX




= BECMPOBO/AHOM LUMPOKONMO/IOCHbIN A0CTYN U PAAUOMOCTbI

E o Ba3oBble M aBOHEHTCKME CTAHLUMM UCMONb3YIOTCA ANA
s opraHusaumn BLUM-ceTn B maccruBax YaCcTHOM 3aCTPOUKK U
Leny

OopraHnsaunmn pagnomocCcTtos anAa TpaHcnAunmM NOTOKOBOTO ayano
1M BNAEO- CUTHANNa Ha Aa/ibHUE PACCTOAHUA.

@]
X
w
l—
=
m
=<
by
o |
X
)
(=}
o
o
C

Mpeumywiecrsa:

e [loanepKa MeXCEKTOPHOM CMHXPOHU3ALLMUK

e MowHOCTb pagnomoayna go 28 abm

* BO3MOHOCTb NOAKNOYEHMA BHELLIHEN aHTEHHbI
e 1o 30 aboHeHTOB Ha 6a30BYI0 CTAHLNIO

HEWUNMEHOBSHME WOP-2ac-LR2SYNC | WOP-2ac-LR5 SYNC WB-2P-LR2 WB-2P-LR5
2.4 5-6 2.4 5-6

YacToTHblii AnanasoH, My

OnepaTtopam cBA3un

KoHdurypaums aHTeHH 2x2:2
2
©
LnpuHa kaHana, My 5, 10, 20, 40 5, 10, 20, 40, 80 5, 10, 20, 40 5, 10, 20, 40, 80 §
T
m
YnpasneHue Cucrema ynpasnenua EMS TR-069 g
m
Nopaepkka Polling na s
)
MowHoCTb NepeaatyunKka, aAbm 26 28 26 28 E
=
Me>kceKTopHasa ©
L] L] —_— —_— Q.
CUHXPOHM3aLuA )
NHTepdeiicbl 1 Combo-nopt 10/100/1000Base-T (SFP) 1 nopr Ethernet 10/100/1000Base-T E_
©
x

Touka goctynacLTE WB-15-W — 370 BcenoroaHas becnposBoHas Touka goctyna Wi-Fi ¢

nogaepxKon LTE ana nogkntoyeHUa K cetn MHTepHeT nau
BEAOMCTBEHHbIM/KOPMOPaTUBHbLIM CETAM

Mpeumyuiecrsa:
* Mopaepka 2G/3G/4G-moaema ¢ GyHKUMEN pe3epBUPOBaHUA KaHal0B
” ¢ BO3MOXHOCTb YCTaHOBKM A0 2-x SIM-KapT
L. E * BHewHsnsa LTE-aHTeHHa ana 6bonbliero oxeaTa
4 r e Moanepska GPS u [MTOHACC
) - * Mogudukauma c aHanmnsatopom naketos Wi-Fi 2.4 Ty,

Haumenosanme . wsiw

NMoapepsKa LTE 2G/3G/4G
UHTepdodeiicbl 1xEthernet 10/100Base-T
Konunuyectso SIM-KaprT, wt 2 (pesepBupoBaHue)
Tun 1 KOANYeCTBO aHTEHH BHewHaa LTE
Konunuectso Wi-Fi mogynei Wi-Fi 2.4 Ty, 802.11n
Tun nuTaHua Passive PoE (24 B), 9-36 B DC
YnpasneHue Cuctema ynpasnexHua EMS

SeELTeX pule]



‘'S VolIp

IP-TESIEDOH

4 kBapTan 2022 2 kBapTan 2022

0) p-200)

BHewHuit Bug,

ocC Linux
SIP-aKKayHTbI 2
Ehternet-untepdeiic 2x10/100 M6wuT/c

Oucnneit

MoapepKa KOHCONU
pacwmpeHuns

HD VOICE

MOHOXPOMHbIN 128x64 px

Linux
2
2x10/100 M6wuT/c

MOHOXPOMHbIN 128x64 px

¥

Linux Linux
2 6
1x10/100/1000 M6uT/c 1x10/100/1000 M6éwuT/c
uBeTHoi 800x400 px, 4,3 "

MOHOXPOMHbIV 128x64 px
L]

MAJI0MOPTOBLIE VolP-LLU/1HO3bl

I TAU-TM.IP TAU-2M.IP TAU-4M.IP TAU-8N.IP RG-1504GF-Wac

BHewHUi1 BuA, s i e -
FXS 1 2 4 8 4
LAN 2 1 1 4
WAN 1 1 1 1 1
USB 2.0 . . B . .
3G/4G- . . . .
pe3epBuUpoBaHue
MGMT .
ABOHEHTCKUWE W/KO3bI

_ TAU-16.IP TAU-24.1P TAU-32M.IP TAU-36.IP TAU-72.IP

B e T

BHewHuit Bug,

FXS/FXO/E1 16 FXS

MpoTokonbl VolP

XapaKtepucTukm

TPAHKOBbIE LL/1HO3bI

= e e

24 FXS

TSR -

20 32 FXO/FXS

36 FXS 72 FXS

SIP, SIP-T, H.323

© 3aLMTa MOPTOB MO TOKY U HAMPAXKEHUIO ® BO3MOXKHOCTb M3MEPEHUA NAPAMETPOB INHUKN ® DyHKUMoHan ATC
* Pe3epBHbIi SIP proxy e Moaaep»Ka 3ambikaHua FXS Ha FXO npu nponagaHumn nutaHma™®

*MoppepKKa 3amMmbIKaHUA JOCTYNHA ToNbKo ana TAU-32M.IP

| swe2 | swos SMG-1016M SMG-3016

BHewwHuMiA BUA,

prm Single-Core

Mpoueccop ARMY7
* 1 nopt 1GE (RJ-45)
* o 2 noptos E1 (RJ-48)
¢ 1 KOHCOMbHbIN NopT RS-232
. (RI-45)
UHTepdencobl

* 1 nopt USB 2.0

SIGTRAN/MGCP/H.248

CuHXpoHU3auma oT notoka E1

prR Single-Core
ARMv7

* 1 nopt 1GE (RJ-45)

* 4 nopta E1 (RJ-48)

¢ 1 KOHCONbHbIV NopT RS-232
(RJ-45)

* 1 nopt USB 2.0

oT noTtoka E1

JiSSREEIREIIZS

Quad-Core
ARMVS 64bit

e 2 nopra 1GE (RJ-45)

« 2 combo-nopTa 1G (SFP,
RJ-45)

e 1 nopt 1G (RJ-45) OOB

« 16 nopTos E1 (RJ-48)

« 2 cnota SATAHDD 2,5"

¢ 1 KOHCONbHbIN NopT RS-232
(RI-45)

* 2 nopta USB 2.0

prm Single-Core
ARMvV5

« 3 nopra 1GE (RJ-45)

» 2 nopta 1G (SFP)

* 16 noptos E1
(CENTRONICS-36)

e 2 nopt SATA ana SSD

* 1 KOHCO/bHbIV NopT RS-232
(DB9IM)

* 1 nopt USB 2.0

® oT noTtoka E1
® OT aHaNOrOBOro UCTOYHWMKA, 2
CUHXPOBXOAA/CUHXPOBbLIXOAA

® ot noToka E1
® OT aHA/I0OrOBOrO UCTOYHMKA

DELTEX

1




(W)
i
‘¥ VoIP w
(=
()]
TPAHKOBbIE W/THO3bI =
| swg2 | smc4 | SWMG-1016M | SMG-3016 2
>
E e [0 2 notokos E1 ¢ 4 notoka E1 e nolénotokoBEl e nolénotokoBEl g
MKocTb * fo 64 kaHanos VolP * no 128 kananos VolP e no768kaHanosVolP * po768kaHanosVolP 8
MO NUTaHWIO * Master-Slave: =
Pexxum * nolP
pesepBupoBaHUa * no E1
* 10 NUTaHUIO
CDYHKLI,MOHaanbIe BO3MOXXHOCTU TPAHKOBbIX LW/HO30B =
e VoIP-npoTokosnbl: SIP, SIP-T/SIP-I, H.323 (H.323 e Mopaepxka DTMF * NHTerpauua c gpyrumu seHgopamu ana cgaum COPM-3 Q
[0CTyneH Tonbko ana SMG-1016M, SMG-3016)  QoS: IP DiffServ; 802.1p * Mopaep»ka STUN, public IP, NAT comedia 8
e TDM-npoTokonbl: OKC-7, DSS1 (Q.931) » dopmuposaHue CDR-daitnos ¢ YnpasneHue yepes WEB, CLI, SNMP s
* TpaHCKOAMHT MeAManoToKoB * RADIUS-aBTOpW3aLMA 1 aKKayHTUHT o CTaTMYECKUI U AMHAMUYECKUIA BpaHamayapbl ]
© PEXKMUM NOYNOCTOAHHbIX COeAMHEHMI ansa paboTbl « Nopaepska COPM-1 * PasrpaHuyeHue npas 4OCTyNa K yCTPOMCTBY aQ
Ha CMYTHUKOBBIX KaHanax cBA3n |c_>
IP ATC 9N1TEKC a
SMG-200 SMG-500 SMG-700 SMG-1016M SMG-3016 ECSS-10 g
; o
JoRIMICH
BHewnwii sup, TTEEEET T W mn . MmE——TT T @ Tinmemma ﬁ
MaKcumanbHoe 200 500 700 2000 3000 100 000+
Ko/M4ecTBo abOHEHTOB
Macwrabupyemoctb 100-200 250-500 250-700 500-2000 1000-3000 °
pexkum .
Master-Slave: o o
noaKatoYeHue NoAaK/toYeHue 2 UCTOYHUKA OTKa30YyCTOMYMBDIN Knactep,
Pe3epBupoBaHue * [lo IP
AKB AKB nuTaHua « Mo E1 reorpaduyeckoe

e3epBUpoBaHmne
2 UCTOYHMKA NUTaHKA pesepsup

onpeaenseTca KoNMYecTBOM 1
E1l no4 no 16 0o 16 €MKOCTbIO NMOAK/YEHHbIX
TPaHKOBbIX L0308

3
©
=
=
T
m
©
X
[
m
2
3
o=
o
=
=
©
Q
o
=
(=%
o
e

onpeaenAaeTca KOAM4YeCcTtsom U
€MKOCTbO MOAKNOYEHHDbIX

FXS/FXO Ao e Ao e WAN0308 abOHEHTCKOro
aoctyna

Up0 8
BuptyanbHas ATC .
FMC ° ° ° ° ° °
Call-uenTtp c
$yHKuMamu APM .
onepatopa/
cynepsusopa
Ouepeab BbI30OBOB . . . . .
JInuHbIN KabuHeT

L] L] L]
aboHeHTa
CeneKtopHas cBA3b °
3anucb pasrosopos . . . o o .
lTonocoBas nouta o . . . . .

NOrPAHMYHbLIE KOHTPO/IEPbLI CECCUI

] SBC-1000 SBC-3000

BHewHui Bug,

i TR [ Rt
Harpyska 00 500 coepuHeHunln 00 2000 coeguHeHnM
PesepsuposaHue no IP Master-Slave
3awwmTta ot DoS-aTtak o o

®CKpbITME TOMONOMMN CETH; ®3aLLWTa OT CKAHUPOBAHWUA NOPTOB; ®CTATUYECKUI U AUHAMUYECKMIA
b6paHamayapbl e3awmTa oT SIP-dnyaa edUNbTP KAMEHTCKUX NpunoxkeHuit *RADIUS-aBTOpM3aLms

AHELTEX

®YHKLUMOHANbHbIE BO3MOXKHOCTU




‘Y IP-ATC ECSS-10

CoBpeMeHHbIN NMPorpamMmHO-annapaTHbIi KOMMNAEKC, NpeaHa3HayYeHHbI aas
NOCTPOEHUA UHTETPUPOBAHHbIX MHGOKOMMYHUKALMOHHbIX CETEM CBA3M.
Komnnekc 6asnpyeTcs Ha NPOrpaMMHbIX M annapaTHbIX KOMMOHEHTAX,
obecneymBaloLWmx NpegoCcTaBieHMe WUPOKOTO CMEeKTPa YCAYr U BbICOKMI YPOBEHb

HAZEXKHOCTU.
e 100 000+ aboHeHTOB e TepputopmanbHOe TAroTeEHUE
e ®dyHKumm YIMATC, CATC, TATC, KATC, meanatpadurka
MTC, MUK e [eorpaduyeckoe
e BuptyanbHble ATC pesepBupoBaHme
* BO3MOXHOCTb BUpPTYyaan3aLnm * MacwTabupoBaHue
e [logaep»Ka Astra Linux e Web, CLI
e ®dyHKUMoHan YOB30OC * NHTterpauna c Hopcn-TpaHc, InKkom,
e MNopaepxka COPM n MynstuCOPM Texarpoc 1 OcHoBa J1ab ans
(8N MyNbTUAOMEHHbIX pPeLleHni) BbINONHEHWUA TPeboBaHWI 3aKOHa
e Pe3epBMpOBaHUeE Mo cxeme ApoBsoi
active-active
CepBuc «KABTO063BOH» Call-ueHTp
- : c o8 " ne e
——me S T
;::s':mn FRESCHMNERAD C IASOMABHECTA 18 & -;':..- mzaw
" = . e
T LT . EORETR. B A L e sl
! 5ot At ] [ - —_] o e
2 A suse " R » a0t
] LR R r G ' o
tan " LUTTT TR S
;‘rl-ll LY (] - B
o e N
1, diteen 85
10 x
Pl L
" x
e ABTOMaTM4YeCKoe onoBelleHne * Bo3morKHOCTb paboTbl onepaTopa ¢ TenedoHHbIM
abOHEHTOB O 3340/1I*KEHHOCTSAX, HOBbIX annapaTom
ycnyrax v T.4. e Hannume APM onepaTtopa C WMPOKUM GYHKLMOHAIOM A5
* NHTerpaums ¢ Yandex Speech Kit 06paboTKM BbI3OBOB
e PacnosHaBaHMe Kto4veBbIxX Pppas e Hannume APM cynepBur3opa C WMPOKUM PYHKLMOHAIOM
* BO3MOXHOCTb AN MOHUTOPMHTA paboTbl call-ueHTpa
BUPTYanmsaumm * YnpaBneHue HacTponKkoi napameTpos call-ueHTpa yepes
e Web-nntepdeiic NnpuUIoXKeHne aaMmmnHucTpatopa call-uentpa
e [onocosaHue * LLnpokuii BbiIGOp anropnuTMoB pacnpeseneHmsa Bbi30BOB
e CTaTUCTMKa 063BOHA * [MHKOe NpeacKasaHne BpeMeHU OXMAaHMNA BbI30BaA B

ouepeamn
* Bbibop 1 npesocTaBneHne 601bLLIOro KONMYeCTBa
CTaTUCTMYECKOWN MHPOpMaLmmM o paboTe call-ueHTpa
* NopaepKa NPUOPUTETOB BbI3OBOB NPU UX
MapLIpyTU3aL M1 U NOMELLEHUN B OYepesb
* BO3MOMHOCTb pacnpeseneHuns Bbi30Ba C y4ETOM
KBannduKaLmm onepaTopa
e OueHKa paboTbl onepaTopos call-ueHTpa
e OpraHusauma nepapxmm ovyepeaem
* BO3MOKHOCTb NepexBaTa Bbl30Ba U3 o4epeam
* Py4yHOW peKMm pacnpeseneHus Bbi30BOB U3 ovepesmn
LE] * MNoanepxKa Callback B ouepegm




= TB-NMPUCTABKU

B Poccum, CHI, ctpaHax 6AnKHero u ganbHero
3apybexbs onepaTopsbl IPTV y»Ke yCTaHOBUAM OKOMO
1,5 maH aboHeHTCKNX meanaueHTpos dJITEKC.

NPOAVYKUWNA SNTEKC

Mpeunmyuiecrtea:
* YnaneHHasa KoHbUrypaums
e Kactomusauma E
e MarasuH npunoxeHuin AppStore server, 5
ACS-Box 2
e [MporpammHo-annapaTHaa 610KMpPOBKA Nog, §'
3aKa3uyKa 08;.
=
o

e [on0coBOE ynpaBaeHue

HavmeHoBaHue =)
NV-721 NV-720 NV-731 NV-730 |NV-721-WB |NV-720-WB| NV-731-WB [ NV-730-WB g
m
Amlogic Amlogic Amlogic Amlogic Amlogic Amlogic Amlogic Amlogic c
allL 905x2 905x2 S905Y4 S905Y4 905x2 905x2 S905Y4 S905Y4 m
s
2
OneparusHan 176 276 176 276 176 276 176 276 g
namaTb f
[
Q
=
Flash 8Tb 8Tb 8Tb 8Tb 8Tb 8Tb 8Tb 8Tb g—
x
ocC Android 9.0 Android 9.0 Android 11 Android 11 Android 9.0 Android 9.0 Android 11 Android 11
Moppeprkka 4K 4Kp60 4Kp60 4Kp60 4Kp60 4Kp60 4Kp60 4Kp60 4Kp60
USB 2.0 1 1 2 2 1 1 2 2
HDMI v2.1 v2.1 v2.1 v2.1 v2.1 v2.1 v2.1 v2.1
::Cél,ep)i(Ka H.265 L5.2 H.265 L5.2 H.265 L5.2 H.265 L5.2 H.265 L5.2 H.265 L5.2 H.265 L5.2 H.265 L5.2
MoppeprkKa 802.11a/b/g/n/ 802.11a/b/g/n/ 802.11a/b/g/n/ 802.11a/b/g/n/
Wi-Fi ac ac ac ac, MIMO 2x2
Bluetooth 4.x(BT) 4.x(BT) 4.x(BT) 4.x(BT)
MicroSD ° ° ° °
JAononHutenbHaa

MynbT ¢ ronocosbim ynpasneHvem ELTEX, RCA-kabenb, UK-npremHuk
KOMNaeKTauua




ELTEX.ACS

Cuctema ynpaBaeHua aboOHEHTCKMMU yCTpoiicTBamMu

Cepsep aBToKOHOUrypaumm (ACS, Automatic Configuration Server) npegHasHauveH gns
aBTOMaTM3aLMn 1 yaobcTBa HACTPOLKM abOHEHTCKMX ycTpoicTs. Mo3BonseT
onepaTopy LLeHTPaIM30BaHHO YNPaBAATb KIMEHTCKMM 060pyL0BaHMEM Yepes
rnobasbHyIO CETb.

° ABTOKOHOUIYpUpPOBaHME U AMHAMMYECKAA NOAFOTOBKA K paboTe

® MOHUTOPUHF COCTOAHWUIN N NPOU3BOAUTENBHOCTU

e YnpasneHue sepcnamm MNO

¢ LleHTpasnm3oBaHHOe 06HOBAEHME NPOLLMBOK

e Co3paHue 3a4a4, BbINOJHAEMbIX MO PacnmncaHmio

ELTEX.ACS-BOX

Web-npunoxeHne No3BONSET UHTEFPUPOBATb M aJaNTUPOBATL CUCTEMY YNPABAEHUSA
ACS B y»Ke cyLLecTBYIOLYO CTPYKTYpY nocpeactsom NBI-3anpocos.

MarasuH npunoxkeHn AppStore server

MarasuH npuaoxeHuin AppStore server — 3To KMEHT-CEPBEPHOE peLleHune, KoTopoe
AT BO3MOXKHOCTb K/IMEHTCKMM YCTPOMCTBAM MOJIyYaTb aKTya/ibHble BEPCUU
NPUNOMKEHWI M NPOLWMBOK.

* PasnnyHble Android-npunoskeHua Ha apxutektype MIPS/ARM u aKkTyanbHble
BEPCUM NPOLLMBOK ANA YCTPONCTB cepum NV.

e Kactommsauma nayHyepa 4aAa NpUCTaBoK

° OyHKUMA BeTa-TecTepa 414 NPUAOKEHUIM U NPOLLMBOK

ELTEX.EMS

Eltex.EMS — 3To LeHTpaNn30BaHHAA CUCTEMA YNPaBeHUs ceTeBbiM 0b6opyaoBaHEM

npoussoacTea 000 «Mpeanpuatue «JTITEKC».

* MOHUTOPMHI OCHOBHbIX MapaMeTpPOB YCTPOUCTB

e OHnaliH oTobparkeHue aBapuii YCTPOMCTB B TEKCTOBOM U rpadMyeckom Buae

e [pynnupoBKa NMHEWHbIX TEPMUHANO0B B Y3/1bl C BO3MOXHOCTHIO MPOCMOTPA BCEX aBapui
Bbl6paHHOro y3na

e ABTOMaTM4eCcKuii nouck yctponcts ELTEX B ceTn

SoftWLC

[o 100 000 To4yek goctyna

e LleHTpann3oBaHHOe pelleHne 414 ONepaTopoB CBA3U PErMOHaNbHOMO U
depepanbHOro ypoBHA

* YnpasneHune u MoHUTOpUHr cetn Wi-Fi (paboTa ¢ rpynnamm ycTpoicTs,
aBTOKOHOUIYPUPOBAHWE, MOHUTOPUHT 1 yBeAOMeHMe 06 aBapusx)

° MynbTMAOMEHHanA apxMTeKTypa (pacnpeaeneHHasn cMcTema npas AocTyna ans
pasnyHbIX NOAPa3AeNeHUI KOMNAHWUN)

* YnpasneHue cueHapuammn npegoctasneHuma ycayrm Wi-Fi (aBTopusaums Ha nopTane,
naatHbI goctyn, WPA — Enterprise)

e Pe3epBupoBaHue



ECCM

ELTEX Cloud Configuration Manager — 3To LUeHTpa/In30BaHHasn
CUCTeMA yNpaB/ieHMA ceTeBbiM 060pya0BaHNEM.

YnpaBneHue cMCTeEMOM OCYLLECTBAAETCA C MOMOLLbHO
COBPEMEHHOro W NoHATHOro web-nHTepdeica, KoTopbii
npeaoctaBnseT yaobHbIe MHCTPYMEHTDI

NPOAVYKUWNA SNTEKC

ANA HACTPOMKM CUCTEMbI U CETEBOTO 060PYA0BAHMNA MO HYXKAbI E‘
nonb3oBaTens. g
s
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OCHOBHbIE BO3MOXHOCTHU
* MOHWUTOPUHT COCTOAHMA U MHBEHTAPHbIX AaHHbIX  ® HacTpowka npas 1 ponel Nonb3oBaTenen cucTemol
YCTPOMCTB e KapTbl ceTen c aBTOMATUYECKMM OBHapyKeHnem
* YnpaBneHue KOHPUrypaumamm yCcTpPoicTs cBA3en mexay yctpomctsamm no LLDP
e LleHTpannsoBaHHoOe ynpaBaeHne ob6HoBAEHUEM e [pynnosble onepaunm KOHPUrypmpoBaHusa
no obopyaoBaHUA ¢ noaaepKKom wabnoHos Jinja
* BbliaeneHue rpynn yCTPOMCTB C pasrpaHNUYeHneM e basoBan peannsauma Zero Touch Provisioning
npas 40CTyna (ZTP)
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DOULEA STATHCTNE c Cratiautia HEROCTYMHLIY yUTROWCTE MO FRYTINEM
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Q) AOMALUHUE POYTEPDBI U PEMNMNTEPDI

PoyTtepbl
Penutepsl
HavmeHoBaHue NTU-RG- NTU-RG-
RG.35.wac, | RG-54206- | RES4390- | RGS4A0G- | 5506 5421G- | NTU-RG-5440G-
RG-35-WZ Wac/RG- RG-5430G- | RG-5440G- Wac/NTU- Wac/NTU- | Wac/NTU-RG-
5420G-WzZ RG-5420G- RG-5421G- 5440G-WZ
Wax-Z wz
wz wz
Realtek Realtek Realtek Realtek Realtek Realtek
Npoueccop RTL8197FH RTL8198D RTL8198D RTL8198D RTL9E07C RTLO607C Realtek RTL8197FH Realtek RTL8197FS-VG
OnepatusHas 128 MB 256 MB 256 MB 256 MB 256 MB 256 MB 256 MB 128 Mb 128 Mb
namaTb
Flash 16 MB/32 MBb 128 Mb 128 Mb 128 Mb 128 Mb 128 Mb 128 Mb 16 Mb 16 Mb
ocC Linux Linux Linux Linux Linux Linux Linux Linux Linux
LAN 4x1FE 4x1GE 4x1GE 4x1GE 4xGE 4x1G 4x1G 1x1G 1x1G
WAN 1x1FE / 1x1GE 1x1GE 1x1GE 1x1GE 1xGPON 1xGPON 1xGPON
2x2 2.4y 85)"22'121‘35;;‘" 83);2'121'327‘" 3222.121'327" 2x2 2.4y, 2x2 2.4y, 2%2 2.4y, 2x2 2.4y,
A 802.11b/g/n 802.11b/g/n 802.11b/g/n 2x2 2.4Tu802.11b/g/n  802.11b/g/n 802.11b/g/n
Wi-Fi 2x2 5Ty, 2x2 5Ty, 4x4 51Ty
2x2 5MMy, 802.11a/n/ac MU  802.11a/n/ac/ax MU  802.11a/n/ac MU 2x2 5Ty, 2x2 5Ty, 4x4 5[y, 802.11a/n/ac 2x2 5Ty, 2x2 5Ty,
802.11a/n/ac MIMO MIMO MIMO 802.11a/n/ac 802.11a/n/ac 802.11a/n/ac 802.11a/n/ac
USB 2.0 ° ° ° ° ° ° ° ° °
MopaepxKa DOna mopeneit WZ
npoToKona .
Z-Wave
FXS °
noAAep)KKa L] L] L] L] L] L] L] L] L]
EasyMesh

CETEBbLIE KOHTPOJIJIEPbI CKY/,

|

) R
BHewHun Bug, ; =
Bbixog pene ynpasneHus
MCMONHUTEIbHBIMW YCTPOWCTBAMM 1 2
(NO-COM-NC)

WUHTepdeliic ynpasneHus Ethernet 10/100Base-T (RJ-45) Ethernet 10/100Base-T (RJ-45)
Wiegand 1 2
[AVcKpeTHbI BbIXOA pene Ha masnble 1 5
Harpyskm

[VCKpeTHbI BXOA TUMA KCYXOU ) 4
KOHTaKT»

[AvckpeTHbIi BXOA ANA NOAKNIOYEHUA 1 1
BHELUHEro AaTynKa BCKPbITUA

1-Wire 1 2
Bxoa noKapHoi cCUrHanausauum 1 1
Hanuuue yacoB peasbHOro BpemeHu o J

WA .cLrex




U OATUYMKM CUCTEMbBI «YMHbIV A0M»

Buc «besonacHocTb»

becnpoBogHoOI gaTumnk
pasbuTtuna ctekna

SZ-GLB

becnpoBogHoOM gaTumnk
OBUXeHnAa

SZ-PIR rev.B

becnpoBogHoi
MarHUTOKOHTaKTHbIN AAaTUUK

OTKpbITUA SZ-MCT rev.B

HaunmeHoBaHue

NPOAVYKUWNA SNTEKC

BHewHuii Bug .

Yacrora curHana 869 MIy,

20 100 m (npAmasn BUAMMOCTb) £0 100 m (npAmasn BUAMMOCTb)

[lanbHOCTb NPUEMa CUrHaNa KOHTPONNEPOM £0 100 m (Npsmasn BUAMMOCTb)

nuTtuesas batapes CR123A, 3 B
P40 P40 P40

batapes nutaHusa

CreneHb 3awWmuTbl 060104KOM

OnepaTopam cBA3u

ra6aputbi He 6onee 109x32x27,5 mm He 6onee 90x58x45 mm He 6onee 109x32x27,5 mm

Macca, Bkatouan 6atapeto nuTaHua He 6onee 80 r He 6onee 100 r He 6onee 100 r

CpoK cny6bi He meHee 10 net

[OuanasoH pa6ounx Temnepatyp -10...455°C -10..455°C -10..455°C
OTHOCUTENIbHAsA BNAXHOCTb BO3AyXa Npyn

aKcnAyaTaumm He 6onee 93%

(npu +40°C)

MaKcumanbHasa MOLWHOCTb paguocurHana +13 nbm +13 pbm +14 nbm
Pa6orta B pexxume FLiRS o . o

CepBuc «<KomdopT»

[aTunK KOHTponAa
Temnepartypbl,
B/AXKHOCTU U

KayecTBa Bo3gyxa
SZ-AIR-HTQO1

UK-nynbT
(8 paspaboTke)
SW-IRCO1
(Wi-Fi)

becnpoBogHo
AATUUK MPOTEUKU
BOAbI

SZ-WLK

becnpoBogHoI
AATUMK gbimMa
(8 paspaboTke)

SZ-SMK

[aTunK KoHTpona
TemnepaTypbl
B/IAXKHOCTU BO3AyXa
SZ-AIR-HTO1

[aTunK KoHTponAa
TemnepaTypbl
SZ-AIR-TO1

HavmeHoBaHue
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BHewHwi1 Bug, i S |

Mpotokon Z-Wave Wi-Fi
YacroTa curHana 869 My, 2.4TTy,
1 0100 m 0 100 m (npamas
[anbHoctb npuema curdana A0 100 m (npamas pat A (np e 00 10'm
KOHTponnepom BUAMMOCTb) BUAMMOCTb)
dnemeHT nuTaHus nutnesan batapes CR123A,3 B microUSB 5B nutnesan batapes CR123A,3 B
Tok notpebneHuns 6e3 yueta He Bonee 10 MKA B CNALLEM pexume He bonee 4 MKA, 0-100 MKA
MoAynA CBA3M npv nepegaye He 6onee 50 mA
CreneHb 3aWuTbl 060104KOM IP20 IP40
70x31 mm He bonee
a6 90x57x34
abaputet (anametp v BbicoTa) KX MM 105x50x40 mm
CpoK cny6bl He meHee 10 net
Awanazon paGounx +5..+40°C -10...455°C
Temneparyp
OTHOCUTENbHAA BNAXKHOCTb
+35° 9
BO3A4yXa NPy KCNyaTaumm He 6onee 95% He 6onee 93% 6an 357 A0 95%
(npy +40°C) €3 KoHAeHcauuu
MakcimanbHas MowHocTb +14 aBm +6 4BM +14 gBbm +16 gbm

paguocurHana

BO3MOKHOCTb NOAKNIOYEHUA
BHELLHEero AaTumnka .
Temneparypbl

SELTEX ke
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Cepsuc «OcBeLteHne»

Wi-Fi pene ynpaBneHus Wi-Fi poseTka
ocBeweHuem SW-RLY02 SW-PLGO1

AATUYNKN CUCTEMbBI «YMHbBIW A0M»

Wi-Fi pene ynpaBneHus
ocBeweHnem SW-RLYO1

HavmeHoBaHue

BHewwHuii BUp,

MpoTtokon

WLAN

Pa6ouee HanpaXKeHue

Tun noaknioueHma

Konuuyecreo kKaHanos

MakcumanbHasa
pe3ncTMBHaA HarpysKa
Ha OA4MH KaHan

Fabaputbl
(LWIxBxI, mm)

IEEE 802.11 b/g/n 2,4 Iy,

170 — 2508B

6e3 HyNeBol IMHUK

800 Bt

43,5x18x43,5

Wi-Fi

IEEE 802.11 b/g/n 2,4 Ty,

90 — 2508B

C HYNeBOW NNUHUEN

800 Bt

43,5x18x43,5

IEEE 802.11 b/g/n 2,4 Ty,

100 — 2408

TMN BUAKK F

3500 Bt

51,5x80,5x38 (75)

fonocoBoe ynpaBnieHue

HanmeHoBaHue

BHewwHuii Bug,

Wi-Fi

LUundposoit MuKpodoH
OunHamuk
YyBCTBUTENBHOCTb

[uana3oH yacrtoT

Ap,an'rep nNUTaHUA

PenuTtep c MMKpOdOHOM M AUHAMUKOM

Dual Band 802.11a/b/g/n/ac

DMIC
nonudoHmnyeckuin 1 Bt

30Ha OxBaTa 5 m

ot 20 Iy, go 20 Ky,

220/5 8B

Wi-Fi MMKpodOoH c guHaMMKom

RM-31W

802.1a/b

DELTEX
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&, OBJ/IAYHAA NNIATOOPMA ELTEX Smart Cloud

NPOAVYKUWNA SNTEKC
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KOpnOpaTMBHbIM 3aKa3ynKkam

T X MporpammHo-annapaTHbIii KOMNAEKC ANA

E L E aBTOMaTUUYeCcKoro ynpasneHus loT-cuctemamu u
yCTpoOiCTBaMM.

Smart Cloud

B cucteme Mcnonb3yeTca MHTErpMpPOBaHHbIM B YCTPOMCTBA
KOHTpOA/Ep, KOTOPbIM NO3BOIAET CO34aTb CETb
6ecnpoBOAHbIX 4ATYMKOB, YNPABAAEMYIO NO/Ib30BaTENEM
co cmapTdoHa, NNaHLWeTa UamM nocpeacTsom Beb-b6paysepa.

e OTkpbiTOE API

e O6nayHoe ynpaBneHue, ob6aayHble 6aKanbl

e ApXuB AaHHbIX

* MOHUTOPUHT aBapPUMHbIX CUTyaLWNI

e YnaneHHoe obHoBneHue MO

e AHaNUTUKaA

e Knactepmsaumna — GyHKUMOHAN macliTabupoBaHua

UHTerpauma c NyabToM OXpaHbli




NNOKAJIbHAA N/IATO®OPMA SL-10 Smart Box

be3onacHOCTb M NPMBATHOCTb AAHHbIX

S l 1 O MporpammHO-annapaTHbI KOMNAEKC AN aBTOMATUUYECKOrO
|
ynpasneHus loT-cucTeMamu 1 ycTpoiicTBamu.

Sma rt BOX JIoKanbHbI KOHTPOI/IEP NO3BONAET CO3AaTh CETb HECNPOBOAHbIX
[aTYNKOB, YIPaBAAEMYIO NOb30BaTENIEM CO CMAPTPOHa,
naaHLWeTa Uan nocpeactsom Beb-bpaysepa

OTKpbiTOEe API

MOHWUTOPUHT aBaPUMHbBIX CUTYAL UM
YnaneHHoe ob6HoBneHume N0
AHannTHKa

e JloKanbHoe BnaeoHabaoaeHue

e ApX1B AQHHbIX

JloKanbHbI roN10COBO NOMOLLHUK
MpunoxxeHune ELTEX Home




@% NPOMBbILLNEHHbLIA KOHTPO//1EP MD1

MpombiwneHHbIM KoHTponnep MD1
npeaHasHavyeH 414 KOHTPOAA U yNpaBaeHuA
YCTPOMCTBAMM UHPPACTPYKTYPbI MOMELLEHUS.

YnpaBneHue KAMMaTUUECKUMU NapameTpamum
nomeLyeHusn

Ha ocHoBaHUW AaHHbIX € AaT4MKOB TemnepaTypbl, MD1
npuv NOMOLLM BbIHOCHbIX 6/10KOB ynpasaseT
oborpesaTeNaimMu, KOHAULNOHEPAMM, BEHTUAATOPaMMU
bpPUKYNANHTa ANs YCTaHOBKM Heobxoanmon pabouel
TEMMNepaTypbl NOMeLLEeHUS.

YnpasneHue u KOHTPO/Ib PaboTbl An3eNb-reHepaToOpPHOIA
yctaHoBKu (ATY)
e KOHTPO/b HAaNpAXeHMA cTapTepHOM
aKKymynaTopHou baTtapeun ArY
e [IMCTAHUMOHHbI NepUoOANYECKNI TECTOBbIM 3aMnyCK
ArY nop Harpy3sKom
* KOHTpo/ab TemnepaTypbl NOMeLLeHMUA
* KOHTpO/b TeMMepaTypbl OXNaXKAAOLLEN KULKOCTH
ary
e KOHTpO/b ypOBHA TON/IMBA U TemnepaTypbl
TON/MBHbIX bakos AY

COCTAB KOHTPOJ/1JIEPA MD1

KoHTponnep MD1 cocTOMT U3 OCHOBHOIO 6/10Ka M BbIHOCHbIX 6/10KOB KOHTPO/IA U yNpaB/ieHus. BbIHOCHbIE 610KK

NOAKNOYAIOTCA K OCHOBHOMY Mo UHTepdeicy Ethernet
MD1 OCHOBHOW 610K KOHTpOA/Epa
MD1-CM
MD1-CL
MD1-CV

MD1-DGU

TEXHNYECKNE XAPAKTEPUCTUKN OCHOBHOIO BJ/IOKA MD1

P

MopTtbl gocryna 1GE

MopTbl USB

OAHONPOBOAHDbIN MHTEepdeIiC

KoHconbHbIi nopt

OOB-nopT

Kapa-puaep

«Cyxue KOHTaKTbI»

Wi-Fi 2,4/5 I'Ty, (3aBucuT OT TUNa NogKatoueHHoro USB-moaema)
2G/3G/4G (3aBucuT oT TMNa nogKaoyeHHoro USB-mogema)

Paszbembl A41a nogkaoueHuns aHteHH Wi-Fi, 2G/3G/4G

BbIHOCHOM 610K KOHTPO/IA KIMMATUYECKMUX YCTPOMCTB (KOHAMULMOHEpPbI, 0borpesaTenu)
BbIHOCHOW B/10K ynpaBneHna BEHTUAATOPA GPUKYIMHIA
BbIHOCHOM 610K UHTepdeicos RS-232/RS-485/CAN

BbIHOCHOM 610K Ans ynpasnexHua Ary

C60p TenemeTpum C AaTYNKOB/CUETUUKOB Yepes
uHTepdeiicbl RS-232/RS-485/CAN/«cyxmue KOHTaKTbI»

MpumeHeHue Ha JIBC B KauectBe Ethernet-kommyTatopa
¢ GYHKLMOHANOM ypOBHA L2
¢ [MoagKkntoyeHne yCcTPOMCTB No ctaHaapTy PoE
e NMopgnaepxka Wi-Fi USB-mogema
e MNopgnepka 2G/3G/4G USB-momema v nepenaya
OAHHbIX Yepes COTOBYHO CeTb onepaTopa

Cucrema ynpaBieHMA U MOHUTOPUHIa
KoHTponnep MD1 nHTerpmpyeTtca B cMCTEeMy yrnpasaeHuA
W MOHUTOPUHIa 3aKa3ynKa 1 nepesaeT B Hee BCO
HeobxoaAnMyo MHGOPMaLMIO Yepes NPOBOAHbIE UK
6ecnposogHblie WAN-nHTepdencol.

4x10/100/1000Base-TX (RI-45, POE+)
12x10/100/1000Base-TX (RJ-45, PoE 12 B)
2x10/100/1000Base-TX (RJ-45)
2x10/100/1000Base-X (SFP)

4xUSB 2.0

1x1-wire

1xRS-232 (RJ-45)

1x0O0B (RJ-45)

1xMicroSD

8 BbIXOAHbIX, 2 BXOAHbIX (KNeMMHbIV pasbem)
1xUSB-Stick

1xUSB-Stick

2xSMA (female)
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OnepaTtopam cBA3un

KOpnOpaTMBHbIM 3aKa3ynKkam



@% NPOMbILUNEHHbLIVA KOHTPOJIJIEP MD3

C60p TenemeTpum C 4aTYNKOB/CUETUMKOB Yepes
nHTepodelicbl RS-485, 1-wire, «cyxme KOHTAKTbI»,
BO3MOHOCTb COXpaHeHUsa MHopmaLmm Ha Flash-
KapTe:

 [MoAKNYEHNE 3NEKTPOCYETYMKOB

» MoaKkntoyeHne AaTYNKOB ABUKEHUSA,

OTKPbITUA/3aKPbITMA ABEPU
» MoakntoyeHne AaTYMKOB TeMnepaTypbl

NogknioueHune IP poTo-, BUJEoKamep yepes
nHtepdelicobl Ethernet (Passive PoE)

MNopaepxka 2G/3G/4G USB-moaema ana
BO3MOXHOCTM NepeAaqn AaHHbIX Yepes COTOBYIO CeTb

MpomblWwNeHHbI KOHTpoanep MD3 onepaTtopa

npeaHasHavyeH oasa co34aHUA CUCTeMbl MOHUTO-

PWHTa yaaneHHbIX 06bEKTOB, cbopa TEXHONOMU- UHTepdeiicbl Ethernet LAN/WAN ans nogkntoueHuns K

4yecKkom MHpopmaLnun 1 nepegaym ee Bo ceTu Internet, KopnopaTUBHbLIM/BEAOMCTBEHHbIM CETAM

BHELUHIOK CUCTEMY YNPABAEHUA U MOHUTOPUHTA

yepes nHtepdencol WAN OpraHunsauua GRE-TyHHena 0o ueHTpa MOHUTOPUHIA U
ynpasneHus

BctpoeHHaa AKB anqa pesepBUpoOBaHUA NUTAHUA

TEXHUYECKUNE XAPAKTEPUCTURN

KoHconbHblii nopt 1xRS-232

MocnepoBaTenbHbIl NOPT 1xRS-485

Kapa-pugep 1xMicroSD

MopT AnAa noaknoueHns K BHewHe cetn WAN 1x10/100/1000Base-T/Passive PoE 48 B

MopT ana noakniouenns LAN 4x10/100/1000Base-T/Passive PoE 12 B/Passive PoE 48 B
MopT-USB gna nogknouenns 2G/3G/LTE mogema 1xUSB 2.0

OpHONPOBOAHbIN MHTepdeiic 2x1-wire

4xAnalog INPUT
AHanoroBble BXOAbl A5 NOAKAIOYEHUA WeiPOB JaTUMKOB  (MOTyT MCMONb30BATLCA ANA NOAKIOYEHMS WeiidoB AaTYMKOB
NMBO B KAaYECTBE CYXMX KOHTAKTOB)

Cyxue KOHTaKTbl 4 BXOAHbIX U 2 BbIXOAHbIX

MuTaHMe BHEWHUX AaTYNKOB 42x12 B (KNneMmHbIli pa3bem)




| PELIEHWA A1A ONMEPATOPOB CBA3NU

IPTV

@ 3apaua

ycnyrn IPTV Ha BbICOKOM ypOBHE C — cepua NV-721 e Kactommnzauus

BO3MOXHOCTbIO Y1a/IEHHOM — cepua NV-720 e MarasuH NpuUIoKeHNM

KOHUIrypaLUmm, OLLEHKM KayecTBa — cepua NV-731 e MporpammHo-annapaTtHas

YCAYrnonepaTmBHOro — cepua NV-730 610KMpPOBKa NoA, 3aKasyumnKa

ncnpasaeHuns owmbok * MarasuH npunoxeHnin AppStore * [onocoBoe ynpasBaeHue
server

ACS-BOX

——

e ELTEX.ACS-BOX

¢ ABOHEHTCKUI poyTep
— RG-35-Wac
— RG-5440G-Wac
— RG-5420G-Wac/WZ
— NTU-RG-5420G-Wac/WZ
— NTU-RG-5440G-Wac/WZ
— RG-5430G-Wax/Wax-Z

s ELTEX
w AppStore Server

»
_

: O6opyaoBaHme @ MpevmyLiecTsa

MpenoctaBneHue nonb3osatenam ¢ IPTV-meaunaueHTpbl (TB-npuctaBkn) ¢ YaoaneHHaa KOHPUrypauma

lMpoayKuma anteKc

OMEPATOPAM CBA3U

KopnopaTuBHbIM 3aKa3unKam

RCGd 24



=2y KOPIMOPATUBHOE TB

@ 3agaua O6opyasoBaHve @ MpeumyLuecTea
MpenoctaBneHue KopnopaTneHbiMm » MeguaueHTpbl (TB-npuctaBku): BHyTpeHHue:
3aKa34yMKkam obopyaoBaHUA U — cepua NV-720 * dopmunpoBaHue
cucTemMynpas/ieHns e Cuctema ynpasneHuma ELTEX.ACS KOPMOPaTMBHOM KyNbTypbl
obopyaoBaHMeM ANAYCAYTn * Web-npunoxeHne ELTEX.ACS-BOX NHdopmMmUupoOBaHue
CorpTV anapeanusaymu COTPYAHUKOB
BHYTPEHHMX M BHELLHMX 334a4 * ObyyeHune nepcoHana
BHelHue:
* TpaHCNAUMA peKNAMHbIX
pOSNKOB
* HdopmupoBaHue
KNMEHTOB

* OnoseLleHune Bo Bpemsa YC

LIEHTPA/IbHbBIA O®UC
VNPAB/EHUE m—— KOHTEHT
Corp
ACS

—l—

MES232

PEFTMOHANBHBIN

LY

| iﬁi'u

B e

MES5324

KOPMOPATUBHARA NMYBAUYHOE MECTO
TV-CETb

A0
o
1\ I
1/

o

TNOKANLHOE
| YMIPABNIEHME

ACS

NYBAUWYHOE MECTO MES2324

HOMTEHT Eﬂ

NOKANBHBLIIA
KOHTEHT

DHELTEX




VMHbI/ A0M

/ ‘\

@ 3agaua
MpepocTaBieHNE KAMEHTAM
YyCAYrn «YMHbIN LOM» C
cepsucamm:

— be3sonacHocTb

— OcBelleHune

— Komdopt

— BuaeoHabnogeHne

( 06opyaoBaHue

Mnatdopma ELTEX Smart Cloud/Box

KoHTponnepbl cuctembl No
npotokonam Wi-Fi, Z-Wave (Bbibop
3aBUCUT OT NPeaoCTaBAfEMbIX

cepBucoB)
Latunkm

McnonHuTenbHble YCTPOMCTBA

MobunbHoe npunoxerHune ELTEX

Home

Bo3moxHO npumeHeHue B B2B- n B2G-cermeHTax: yMHbI 0pUC, yMHasA LWLKONA U Ap.

@ MpenmyLuecTsa

2
(1]
X
3
0 BesonacHocTb mn
3
OTKpbiTHE ™ JAatuuk
OKOH/aBepeii W pa3buTuacrekna g
4
[aTumk asuKeHnsa c:E'
=
-
(1]
Q
=
OcBeLLeHue S
(=]
x
Peneynpasnenus YMHas poseTKa
ocselyeHnem
YmHasa namna Oummep

[laTunK NpoTeyKn [laTunK KOHTpONA
Temneparypbl

o BuaeoHabnrogeHve

a Kamepa HabntogeHus

° npOCTbIe M NOHATHbIE CEepPBUCDHI

W [atunk gbima &% Temneparypbl,

c

' UK-nynbt

lMpoayKuma anteKc

MpepocTtaBneHune ycnyru Ha 6ase
CyLLECTBYOLLEN MHOPACTPYKTYPbI
onepaTtopa CBA3N

MoTeHuManbHaA NpMBA3Ka
aboHeHTOB

YnobHoe npunoxxeHue

lfonocoBoe ynpasneHve
NHTerpauma c Google AccucteHToM
n Anpekc Anncon

OMEPATOPAM CBA3U

[laTunK KOHTpONA

BNAXKHOCTM M KauecTsa
Bo3Ayxa

ynpasneHus

=G4 26



‘ YCTPAHEHME Wi-Fi-30H CO C/N1ABbIM CUTHA/IOM

) MpevmyLecTea
PacwmupeHune 30HbINOKpbITMA  * PoyTepbl ¢ nogaep>kkoi EasyMesh » [apaHTMpPOBaHHOE NOKpPbITHE
fomaluHen Wi-Ficetu (Ethernet, PON) Wi-Fi
e Penutepsbl: e CHUXeHue obpalleHui
— RR-10 abOHEHTOB B TEXHUYECKYHO
— RR-11 noafepKKy ornepartopa

cBA3M M3-3a npobnem ¢ Wi-Fi
* CamoonTMMU3INPYIOLLAACA
6ecnpoBoaHan ceTb

MNMogxkntoueHre no

lNoakntoueHne yepes NpoBog,
Wi-Fi

C COXpaHeHnem CKOpoCTU
WHTepHeTa

v TexHonorns no3BonsetT 06beANHATb POyTepsbl
( ) n penutepsbl B eanHyto cetb Wi-Fi ¢ 06wmm
VIMEHEM CETU U NaposieEM
v [apaHTupyeT nepemMeLleHne B 30He MOKPbITUS

Ea SyM eS h . Wi-Fi 6e3 pa3pbiBa coegnHeHns

27

* CeptuduumposaHHas Wi-Fi Alliance TexHonorus




.,))

3agaua

MoctpoeHue 6ecnpoBogHoli ceTn » Touku goctyna cepum WEP/WOP  « LleHTpasnM3oBaHHOeE ynpasaeHue

CLLeHTPaNM30BaHHbIM

ynpasieHnem u nopTanbHOM .

aBTopu3aLuer ntobon

CNOXKHOCTH .
.

NOCTPOEHME NYB/INYHBIX CETEN Wi-Fi

0O6opyaoBaHMe

(indoor/outdoor) 6ecnpoBOAHbIMM CETAMM
MporpammHbIii KOHTponnep ana  « ObecneyeHne macwTabupyemon =
Wi-Fi cetein SoftWLC rMOKoM MHPPACTPYKTYPbI i
CepBUCHbIN MapLIpyTU3aTOpP e NopTanbHaA aBTOpU3aLMA C 3
cepumn ESR BO3MOKHOCTbIO HAaCTPOMKM E
Ethernet-kommyTtaTopbl gocTyna An3aliHa CTPaHULbl aBTOpPM3aL MK S
MES2324P nnn MES2308P e Co3aHMe y4yeTHbIX 3anucen E
noab30BaTenNs, CTaTUCTUKA MO =
o

MpenmyLiecTsa

MpoayKuma sanTexkc

pabote cetTn, MHGopMaLUa Mo
COCTOSIHMIO YCTPOMCTB, aHa/IMTHKA

CETb

ESR-1000

CepBWUCHbIN
MapLpyTusaTop

MES2308P

Kommyratop aoctyna

)| WEP-3ax
Touka poctyna
4
iy «®»
bl
>3 ¥ "}h |
. s 39
i 4 = 2’
LY »
M
ke

MOCKBA

OMEPATOPA

& SoftWLC

KopnopaTM BHbIM 3aKa34ynKam

ESR-1700

CepBUCHbI
MapLipyT1saTop

MES2308P

KommyTatop goctyna

ESR-1200

CepBUCHbIi
MapLipyT1saTop

MES2308P

KommyTtatop goctyna

WOP-3ax

Toyka poctyna

| WEP-3ax
i | Touka AucTyr:‘_.c_

HOBOCUBUPCK BJIAAUBOCTOK

LELTEX PAS]



~—~ OPFAHM3AUMA BECMPOBOAHOIO LUMPOROMNONOCHOIO
&% O0CTYNA N0 TEXHONOMNKN Wi-Fi

} 3agaua ) MpevmyLuecTsa
MocTpoeHune cetu * ABOHEHTCKan cTaHuumsA e Pabounii gMana3oH Yactotr 5—6 Iy,
6ecnpoBoaHOro — WB-2P-LR5 e BosblLOWM paguyc NOKPbITUSA
LUMpPOKONo/IocHOroAocTyna ¢ basosas cTtaHumA e MeKceKTopHas CUHXPOHMU3aLMA

— WOP-2ac-LR5 SYNC

“Il WB-2P-LR5

NV-720/NV-720-WB

DELTEX




'S MOCTPOEHME PEFMOHA/ILHOW U OBAIACTHOW CETEN TENEDOHHOM CBA3U

OpI'aHVI3aLI,MFI CeTn CcBA3N B
pernoHe, npeanocraBsieHne
NONHOTo Ha60pa cepsucos

 Call-ueHTp

¢ BupTyanbHaa ATC Ha 6ase
ECSS-10

* ABT0063BOH

* IVR

* ToTanbHaA 3aNUCb Pa3roBopoB

* WMHTerpaumsa ¢ pasinyHbiMmm
CRM-cuctemamm

ECSS-10

TAU\

MA/IbIA BU3HEC

MSAN

HACENEHHbIN NYHKT

MpenmyLiecTsa

MpoayKuma sanTexkc

* Yno6HbIN MHTepdec
* BoamoxHocTb caaun COPM no
npukasam Ne70, Ne86, Ne268,

=

Ne374 7

+ EAvHan cucTema ynpasaeHua 1 w)
MOHWTOPWMHra =

« ABTOMaTUyecKoe S
l—

KOHbUrypupoBaHue <
w

-

]

aboHeHTCKOro 060pyaoBaHUA

* MynbTMAOMEHHAnA apXUTEKTYpPa C
BO3MOKHOCTbIO CAaum
mynbTMCOPM

KopnopaTM BHbIM 3aKa34ynKam

Upper Registration

SMG

KPYMHbI BU3HEC

AELTEX Ie]e]



Q; OPFAHM3ALINA CETEN CBA3N

) 3apaua ) MpevmyiecTsa
OpraHusaums e BupTtyanbHasa ATC * Yno6HbIN MHTepdec
MY/IbTUAOMEHHOIO peLleHna ¢  Call-ueHTp * BoamoxHocTb cgaum COPM no
noaaep*Komn npospavyHoro e ABTOOnNoOBeLleHNe npukasam Ne70, Ne86, Ne268, Ne374
nponycka curHanusaumm OKC-7 < IVR * EanHana cuctema ynpasneHma m
yepes IP-ceTb * 3anucb pa3roBopos MOHUTOPUHIA

* ABTOMaTMYECKOE KOHPUIrypupoBaHue
aboHeHTCKOro 060opyaoBaHUA

o MynbTMAOMEHHAA apXUTEKTYpPa C
BO3MOXHOCTbIO caayun mynstMCOPM

OKC7

SMG

ECSS-10

Pe3epBHbIN
y3en

ECSS-10

OcHOBHOM
y3en

ECSS-10

4;2 N

AomeH 2 AomeH 3

\/ h
S

Ejl J.ELTEX




wiel MOCTPOEHME L3-A/IPA CETU OMEPATOPA CBA3M 2
o
s
\“ g
MNpevmyLiectea >
2
MocTpoeHune pacnpegeneHHoricetn < ESR-1700 * AnnapaTHoe pe3epBMpOBaHME HA
Anpa/pacnpeaeneHusc « ME5000 ycTpolictBax agpa ME5000 (moaynu
MCrNoab30BaHNEM CTeKa * ME5100 yrnpaBAeHus, TMHeHbIe KapTbl)
npotokonos MPLS * MacwTabupyemocTb

+ OTKasoycTonunBoCTb (bbicTpoe
[eTEKTMPOBAHME OTKAa30B U
nepekoYeHme Ha peseps)

OMNEPATOPAM CBA3U

2
]
X
=
CmoblKu cOpyaumu Cmeobliku cOpyeumu 7
nposatidepamu nposatidepamu %
m
2
a
i
1]
=
=
(1)
)
ESR-1700 ESR-1700 =
LEHTP OBPABOTKU OAHHbIX 2
OMEPATOPA CBA3U
ME5000 I MES5400-48
I
MES5500-32

Adpo (pacnpedeneHue)

LELTEX ey



MOCTPOEHME GPON-CETU B MHOM03TAXHOW 3ACTPONKE

} MpevmywecTea
Co3gaHue GPON-ceTns * MES2424 * CHUMMXXeHMe LLeHbl Ha ONTUYECKYIO
MHOTOKBAPTUPHbIX 4OMaX C o LTP-4X/LTP-8X/LTP-16N NMacCUBHYIO YacTb
ncrnonb3osaHuemcyuwecraytowero ¢ NTU-RG-5421GC-Wac * CHMMXeHMe CTOMMOCTU 3a cYeT
obopyaoBaHuaaboHeHTOBUAKMHA ¢ NTU-52VC ncnosb3oBaHua cBsazkn NTU-SFP-100 —
abOHEHTCKNX YCTPOMCTBAX, e NTU-1rev. B Ethernet-kommyTaTop
npeaoCcTaB/€HHbIX ONEPaToOPoOM * NTU-1C * BblcOKaa cKOpoCTb Nepegayn no
CBA3MU * NTU-SFP-200 ONTOBOJIOKHY

¢ PasnnyHble KO3PPULMEHTDI
passeTBneHus (oo 1:128)

¢ LleHTpanusoBaHHaA cuctema
yrnpaBAeHUa U MOHUTOPMHTA

Kunoit gom Kunoit gom

NTU-RG-5421GC-Wac
Wi-Fi 2.4 [T/5 Ty B

NTU-52VC

CaTv CaTV

2,5G

MES2424 E) o208

NTU-SFP-200 LTP-4X/LTP-8X/LTP-16N
1,25G

T1550HM

Cetb

nposaiigepa

DELTEX




NOCTPOEHUE GPON-CETM B YACTHOW 3ACTPOMKE £
) MpevmyLuecTea >
/ é-
MoKpbITME ceTMYaCcTHOro 4oma * NTU-RG-5440G-Wac * CHW)XeHwue LieHbl Ha ONTUYECKYIO
Ha ocHoBe TexHonormn GPON  WEP-2ac NACCUBHYIO YacCTb
* BbICOKan CKOpPOCTb Nepeaayn no -
ONTOBO/IOKHY L
* MNpeaocTaBneHne BCEX CEPBUCOB MO 3
oAHOMY Kabesnto =
* LleHTpann3oBaHHasA cuctema 3
yrnpaBaAeHUa U MOHUTOPUHTA E
* bonbuon BbI6op abOHEHTCKMUX B
(@

TEPMUHANOB
¢ BO3MOXKHOCTb NOCTPOEHMA CeTel ¢
noaaepxKon texHonornm EasyMesh

KopnopaTueHbIM 3aKa3unKam

AELTEX i



el MOCTPOEHME CETU C MCMO/Ib30BAHMEM BRAS HA BA3E ESR

O6opyaosaHme ) MpenmyLuecTsa
MocTpoeHue ceTu ¢ * CepBUCHbIM * AyteHTMdMKaLNA Nonb3oBaTeNemn
ncnonb3osaHunem BRAS Ha base mapLupytusatop ESR * ®unbTPaLMA 1 WeknuHT TpadmKa
ESR * OrpaHuyeHwue nosnb3oBaTenen no

CKOPOCTU, KBOTUpPOBaHMe TpaduKa
* PegupekT nosb3oBaTtenemn

BRAS Billing

AHELTEX




PELLEHWA A/13 KOPMOPATUBHbIX 3AKA34YNKOB 5
MOCTPOEHUE KATACTPOOOYCTONHNBOWU MY/IbTUCEPBUCHOU
dEAEPANBHOW CETU CBA3U

"® 3agaua ( O6opysoBaHve .’@ MpevmyLuecTsa

MocTpoeHue oTkazoycTtonumebix ¢ ECSS-10 Softswitch * MHoOroypoBHeBO€e pe3epBMUpoOBaHME

MY/IbTUCEPBUCHbIX * SMG (LeHTpanbHOroO y3na, reopeseps,

KOPNOpPaTMBHbIX CETEN * SBC NokanbHasa ATC)

TenepoHHOM CBA3MU * MMoaaeprkka MynbTUAOMEHHOM
APXUTEKTYPbI

* 3awmTa KopnopaTUBHOM ceTn

* KpoccnnatpopmeHHoe pelueHne
(cepsepbl, BUPTyanbHble MalLMHbI)

* EAnHaA cuctema ynpasaeHua u
MOHUTOPUHIA

* Cuctema aBTOKOHOUrypuposaHua IP-
TenepoHHbIX annapaTos

 lLnpokunit Habop cepBuncos

06n1acTHOM LeHTp

SMG-1016

n
P

upper registray;
——

-
-
-~

ECSS-10
- Softswitch _—k?_s.
)

06nacTHOM LEeHTP 3

MG-1016

2

as

~
°/ ~. -
“ensiges

06nacTHOM UeHTp
SMG-1016

.
.

.
<

3

& 06nacTHOM LEeHTp
SMG-1016

=G4 36

06nacTHOI LeHTp

SMG-1016

lMpoayKuma anteKc

OnepaTtopam cBA3u

KOPMOPATUBHbIM 3AKA34YNKAM




Q: OPFAHM3ALINA CENIEKTOPHOM U ANCNETYEPCKOW CBA3U

MpevmyLuecTsa

MocTpoeHne ceNeKTOPHOM Nnu » ECSS-10 e EamHan nnatdopma A41a KOPpNopaTUBHOM U
AMCMEeTYEPCKOM CBA3N ANA * TAU-72.IP CeNeKTOPHOM CBA3N
KPYMHbIX Kopnopaumi * VP-15(P) ¢ LLIabnoHbI M UCTOPUK COBELLAHUI
* VP-20(P) ¢ PasrpaHuyeHue npas BeayLux
¢ Pycckos3blUHbIM web-uHTepdelic
aucnetyepa
e 1o 200 y4yaCTHMKOB A5 OHOM
KoHdepeHUMH
¢ BO3MOXHOCTb OTKNOYEHNA MUKPOPOHOB
Y4YaCTHMKOB

| e . — “Irh.“ -T:::‘?
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NOARNHOYEHNE YAANEHHBLIX OB BEKTOB M0 CNYTHUKOBbLIM KAHATAM CBA3U

MpenycmoTpeH 0cobblii pexkum paboTbl, NO3BOAIOLWMI BAaBTOMATUYECKOM PEKMME NOALEPHKMUBATD
NPOKAOYEHME FOI0COBOMO TPAKTa MeXay NoTokamu E1 4BYX yCTPOICTB (Yepes KaHa bl C NaKeTHOW
KOMMYTaLMeN ronocoBbixX AaHHbIX) M obecrneunBaTb 3G GEKTUBHYO IXOKOMMNEHCALLMIO HA CMYTHUKOBbIX
KaHanax cBsi3u.

TElhernEl
SMG-4 L.t ° .
f B e’ . L
@
MynbTUNAEKCOP . MAKOM-MX
06beKT A f g O6bekT D
Ethernet
El El
SMG-4
E1
MynbTUNNEKCOp
I I O6bekT C

MAKOM-MX MynbT y op

EYA J.€LTEX O6vekT B




Q‘s BAPUAHTbI OPFAHU3AL NN CETEN CBA3U 414 100-3000 ABOHEHTOB

{?): 3apaua (#) O6opymoBanve {% ) MpevmywiecTea
N 4’ "\ ézl N A

OpraHusaunacetnceasmHal00- -« SMG-200 * Ynob6cTBO YynpaBaeHus
300aboHeHTOB * SMG-500 e EgnHana cuctema ynpasaeHma un
* SMG-3016 MOHUTOPUHIA
* MES * ABTOMATMYECKOe KOHPUTypMpoBaHMe
* TAU aboHeHTCKOro o6opyaoBaHUsA
* VP

&
&

OGP N

2

SMG-200 SMG-500
100 — 200 200 — 500
aboHeHTOB o aboHeHTOB

SMG-3016

master-slave

1000 — 3000

aboHeHTOB
N %

TAU\/ o

2elrex Be]

lMpoayKuma anteKc

OnepaTtopam cBA3u

KOPMOPATUBHbIMV 3AKA34YNKAM



Q) OPrAHMU3ALMA CETU CBA3W, BK/HOYAIOLLEN A0 100 000 ABOHEHTOB

@ 3apaya ( 06opyaoBaH/e @ MpevmywecTsa

OpraHu3sauma oTkasoyctonumsom <« ECSS-10 * LWnpokuit Habop AOCTYNHbIX CEPBUCOB
cetnceasmana 1000 — 100000 « MES * ABTOMATMYECKasa KOHGUrypaums
aboHeHTOB * SMG-1016M aboHeHTCKoro obopyaoBaHUsA
* SBC-3000 * BbICOKMI ypOBEHb OTKA30yCTONMYMBOCTM
* VP-20(P) * EAMHan cuctema ynpasaeHus u
MOHUTOPUHIA
ECSS-10
ECCM J AUP
MES
v SMG v SBC
VP-20(P)
MobunbHoe

npunoxxeHue




NMOCTPOEHUE FrEOrPA®PUYECKUN PASHECEHHOW CETU KOMMAHWUU C
OUNNANBHON CTPYKTYPOW

/’—\‘\ 7 \\
@ 3apava (x£)
ObbeanHeHue ceTeli nepenaym

AAHHbIX GUNNAN0B KOMMAHUU B
€4UHYI0 KOPNOPaTMBHYHO CETb

ESR-200

@

PETMOHA/IbHbINA OPUC
[\ [0]6,{:7.

060pynoBaHve

MES5324
ESR-1500
ESR-200
ESR-20

IMABHbIA OPUC
HOBOCUBUPCK

UHTepHeT

E——3) mEess324

@ MNpevmyLiecTea

* Mcnonb3oBaHue wngposaHma VPN
ON5 NoBblWeHNsa 6e3onacHoCTH

* MpocTaa macwTabupyemocTtb

» Firewall/NAT Firewall/NAT

LEHTP OBPABOTKH
OAHHbIX

— -

@

D esr1500

ESR-20

N g

PEFTMOHA/IbHbIA O®UC
BNAAUBOCTOK

MpoagyKumnsa anTexc

OnepaTtopam cBA3n

KOPMNMOPATUBHbIM 3AKA3HUKAM

2elTex M)




el MOCTPOEHUE 3ALLMLLEHHOM CETEBON MHMPACTPYKTYPhI

@ 3agaya O6opyaoBaHue @ MpeumyluecTsa

CospnaHue ceTeBomn ¢ MeskceTeBon aKpaH ESR ¢ ObHapyKeHune 1 npeaoTBpalleHme
MHOPACTPYKTYPbI CNPOrpammHOM aTaK Ha ceTb

CMUCTEMOW CEeTEBO U * BbicOKaa npounssoanTenbHocTb IPS:
KOMMNblOTEPHOM 6e30nacHoCTH no 1,1 réut/c

¢ MbBKaA HacTPOMKA UCTOYHUKOB
npaBwua NO3BOAET 3arpy*KaTtb
CUTHATYPbI KaK M3 robanbHOM, Tak
N U3 BHYTPEHHe ceTn, B popmare
npasun Suricata

<z

ronoBHON OdUC

i
(U

JI0KaNbHbI UCTOUHUK
o6HOBNEHUI cUrHaTyp

s mp

SysLog-

Pa6oune mecra ESR IPS
nonb3oBartenem
\_ l ]
P — | =
= FE"-ED
N
= ﬁii
ESR IPS
Pabouune mecra
nonb3osaTteneun
J

UHTepHeT- UHTepHeT-
nposaiigep 1 nposaiiaep 2

My6anuyHbIE NCTOYHUKU
o6HOBNEHUA CUTHATYP

Iyl S.cLTEX




Gl MOCTPOEHWE 3ALUMLLEHHON CETEBOM UHOPACTPYKTYPbI. ¢
COBMECTHbIE PELLUEHNA C KASPERSKY LAB ',§,
S
X N g
) 3apaya ) NMpevimyliecrsa >
&
OpraHun3aums NoTOKOBOM * MeceTeBoi aKpaH ESR * Mcnonb3oBaHue Habopa npasua ot
dunbTpaunmTpadmka Ha base Be/ylLLero pa3paboTymka B 3TOM
npasun «KASPERSKY LAB» obnactn «Jlabopatopus
Kacnepckoro» s
¢ MNocToAaHHOE aBTOMATUYECKOe §
0H6HOBNEHNE NPABUA B pPEXUME s
OHNAWH g
Syslog/SIEM =
g Cepeep 7
§ o6HoBNEHMI S
IPS/IDS
=3
<
x
s
J
= m
Cepeep & §
o6HoBAeHMI BHoBNSHME r<1':1
=
0
I
[a]
by
-
<
o
o
=
o
o
X
) Mpevmyectea
OpraHusauma * MeceTeBoi aKpaH ESR * PyccKkoA3blYHbIE U MHOCTPAHHbIE
KOHTEHT-PUABbTPALLMM HA OCHOBE cauThl
AaHHbIX « KASPERSKY LAB» » bonee 70 KaTeropui, BKAtOYas
Pa3/INyHbIE CAUCKU BNOKMPOBKM:
— PockomHaasop
— 436-93

— ®epepanbHbI CNUCOK
3KCTPEMMUCTCKUX MaTepunanos

* HenpepblBHOE aBTOMATMYECKOE
0bOHOB/IEHWE AaHHbIX B PEXUME
OHNaMH

ESR Router
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sl [OCTPOEHUE 3ALLNLLEHHON CETEBOV MHDOPACTPYKTYPbI.
3ALLUTA KOPNOPATMBHOW NOYTbI

MpevmyLecTsa

} 3agaua

OpraHu3auma3awmTsl * MeceTeBoi aKpaH ESR e posepka nonntuk SPF, DKIM,
KOPMNopaTMBHOM CETU OTCMama u DMARC
BMPYCOB  [lpoBepKa NOYTOBbIX 3ar0/I0BKOB Ha
cootseTtcTBme RFC
* DNSBL n IPBL
* [lpoBepKa CCbIZIOK BHYTPM NUCbMA
Ha QULLNHT
e OpraHu13aumsa NOTOKOBOIo
aHTUBMPYCA NOYTOBbIX BAOXKEHUN C
Dr.Web
* [lpoBepKa NOYTOBbIX BIOXKEHUN,
obpabaTtbiBaemMbIx MOAyNEM
aHTUCNama
° DBPUCTUYECKUIM U CUTHATYPHbIN
aHanms
* NocToAaHHO 0bHOBAAEMas
aHTMBMPYCHaA 6a3a OT KoMNaHun
Dr.Web

MouToBbIN

PeTtpaHcnAaTop nouThbl cepsep

ESR Router
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i BbICOKOMPON3BOAUTE/IbHbLIE PELLEHUA

HA BA3E K/IACTEPA CEPBUCHbBIX MAPLWUPYTU3ATOPOB

3agaua

O6beanHeHNE HECKONbKUX
CEPBUCHbIX MapLLIPYTU3aTOPOB
ESR B ogHO normyeckoe

YCTPOWCTBO C Lie/1blo MOBbILWEHNSA

NPOMycKHOM CNOCOBHOCTU U
OTKa30yCTOMYMBOCTHU

PE-1-1

PE-1-2

I ESR-MASTER-1 I

ESR-WORKER-1

ESR-WORKER-2

MES-1-1 >< MES-1-2 I

=

(=

*TMo Tpe6oBaHMAM 3aKazumKa MOTyT BbITb PACCMOTPEHbI CXEeMbl MOCTPOEHUA OTAE/bHbIX PELLEHUI

uoa 1

060pyaosaHue*

¢ Master ESR

» Slave ESR

¢ MporpammHo-annapaTHbIN
Komnaekc LoadBalancer

* KommyTaTop Knacrtepa

(mooenn kKommyTaTopoB C
noaaeprkkon 40G-nopTos)

PE-2-1 / \ PE-2-2

MES-2-1 >< MES-2-2 I

* MponyckHasa cnocobHocTb Ao 40 M6uT/c

MpenmyLiecTsa

MpoayKuma sanTexkc

* BanaHcMpoBKa HarpysKu BHYTPU CETH

KnacTtepa

¢ LleHTpanusoBaHHOe ynpasneHue,
KOHPUIrypUpPOBaHUE U MOHUTOPUHT

YCTPOMCTB

« [o6aBneHne HOBbIX MapLLPYyTU3aTOPOB
B KNacTep He TpebyeT A0NONHUTENIbHbIX

HacTpoek

¢ 3ameHa 04HOro maplipyTusaTopa Ha
Knactep He TpebyeT nepeHacTPOMnKM

COCEeZHUX YCTPOWCTB

(=

I ESR-MASTER-2 I

ESR-WORKER-3

ESR-WORKER-4

=

MeXxay maplipytmsatopamm ESR
* Pe3epBMpOBaHME KaXKA0ro 13 y3/10B

OnepaTtopam cBA3u

KOPMOPATUBHbIMV 3AKA3HUKAM

Ha 6ase KnacTepa 13 pasHbIX MOAENel MapLIpyTU3aTOPOB.

(=
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ESR-WORKER-N

ESR-WORKER-N+1
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tiel NOCTPOEHME 3ALLNLLEHHON OEAEPANILHOW CETU

@ 3apa4a 06opynoBaHve @ MpeumyLiecTsa

MocTpoeHue 3almneHHbIX CeTEN « MesceTeBoM sKpaH ESR e OYHKLUMOHANbHOCTb «Bce B 0o 4HOMY»

noboi Tononormn (Touka-Touka, s MynbTUdYHKLMOHANBHbIV CEPBUCHbIN

3Be3/3, Mepapxmyeckoe Aepeso, MapLupyTU3aTop

4acCTMYHO- M NONHOCBA3HAA * CeptndnumposaHHbii VPN-wto3

TOononorva u ap.) * CepTMOULMPOBAHHbIV MeXKceTeBow
9KpaH

¢ OTKa30yCcTOM4YMBOCTb

e PaclumMpeHHbIi Habop PyHKUMN YPOBHA
L2

* MNopaeprKkKka BCex NPOTOKONOB U
cepBMCcoB ypoBHA L3

* UHTepdeiicol RJ-45, SFP, SFP+

* YnobHoe ynpasneHue: CLI, C-Teppa KN
4.2
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il MOCTPOEHUE PACMNPEAENEHHON OTKA30YCTONUMBOWN CETU

@ 3agaua { )

Co3faHue ceTU nepesaym AaHHbIX
BHYTPM NPEANPUATUA OT YPOBHA
[0CTYNa 40 YPOBHA AAPA U CTbIKA C
NHTepHeT-npoBangepom (ISP)

OcHoBHOW ISP

O6opyaoBaHme @ MpevmyLiecTsa

MES7048 * PesepBnpoBaHmMe KaxKaoro ysna
MES3324F pacnpeaeneHua v arperaumm
MES2324P (MC-LAG, STP, ERPS)

MES2324 * Pe3epBnpoBaHMe KaHaNoB
ESR-1700 Internet

WEP-12ac

VP-15

Pe3epBHbIl ISP

ESR-1700 f——

MES7048

Azpezaayua

MES2324P

UEHTP OBPABOTKH

lMpoayKuma anteKc

OnepaTtopam cBA3u

OAHHbIX

MES5448
MES7048

MES2324

@

KOPMOPATUBHbIMV 3AKA34YNKAM

REOd 46



Q; YHUNOUNLUNPOBAHHbIE KOMMYHUKALN

@ 3agaua O6opyaoBaHme @ MNpenmywiecTea

OpraHu13aLms COBPEMEHHOM CeTH e ECSS-10

CBA3M, NPeaoCTaBAEeHME MOJHOIO Softswitch

Habopa cepBucos * NorpaHnYHbIN
KOHTpoOAnep
ceccuii SBC

/ CEPBWCbl: \

° Buaeo3BOHKU
° CenekKrop

* KoHdepeHuua

* O6bmeH coobweHuamm

k‘ MNepepaya ¢aiinos /

Iyl J.€LTEX

Moaneprkka cepsurca
aBTOCEKpeTapsa
Desktop-accucteHt

MobunbHoe npunoxeHue (iOS,
Android)

CucteMa aBTOKOHPUIYpUpOBaHUA
ons IP-teneoHOB 1 MOBUABbHBIX
K/MEHTOB

Ob6ecneyeHune 6e3onacHOCTH
KOopnopaTMBHON ceTu baaroaaps
SBC

MobunbHoe
NPUNOXKeHue

~

IP-renedoHbI

JELTEX Yealink

tee TaHEek

G Fanvil

sranostrean SO



JHalre BunHATod|]

nesad wedoledauQ

wexHnheexee wiaHanLedoudoy

ANA 3AMETOK

eLTex

»
L 2]



014 SAMETOK



HELTEX

KomnneKcHble peweHna ana
TeENEKOMMYHUNKALUNOHHDbIX ceTen

KoHTakTbl TOO «9nTeKkcAnatay»
Mpeactasutens J/ITEKC B Ka3zaxcTaHe

OTAE/I NPOOAX

Appec:

r. AamaTbl, yn. JlyraHcKoro,
aom 34, 2 sTax

MPOM3BOACTBO

Appec:

050032, r. Aamatbl, MKp. AnaTay,
yn. Wbparnmosa, 9

TenedoH:

+7 (727) 220-76-10
+7 (727) 220-76-08
+7 700 320-18-38

www.eltexalatau.kz
post@eltexalatau.kz
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www.eltexalatau.kz
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